

कूल बजेट	
विवरण	०७५/०७६ का लागि प्रस्तावित बजेट
वित्तीय समानीकरण	१२५,३००,०००.००
राजश्व बाँडफाँड	७०,४७५,०००.००
शसर्त अनुदान	९१,४००,०००.००
आन्तरिक आय	१५,०००,०००.००
अ.ल्या.	१५,०००,०००.००
जम्मा बजेट	३१७,१७५,०००.००
१. चालू खर्च	५०,०००,०००.००
जम्मा	५०,०००,०००.००
१. भौतिक पूर्वाधार विकासतर्फ	
(क) सडक तथा पुल	
(अ) क्रमागत स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम (ठूला पूर्वाधार योजनाहरु)	४८,०००,०००.००
(अ) ७ वटा वडाका लागि १५ लाखभन्दा माथिका सडक निर्माणका योजनाहरु	५२,५००,०००.००
(इ) ७ वटा वडाका लागि २ लाख भन्दा माथिका सडक निर्माणका योजनाहरु	१४,०००,०००.००
(ई) वडासमितिको निर्णयबाट आएका आकस्मिक योजनाहरु सञ्चालनका लागि प्रति वडा ५ लाखका दरले	३,५००,०००.००
(उ) ह्युम पाइप	१,५००,०००.००
(ख) भवन निर्माण	४,५००,०००.००
(ग) सिँचाई	२,०००,०००.००
(घ) उर्जा (बैकल्पिक उर्जासमेत) सौर्य सडक बत्ती	१,५००,०००.००
(ङ) समपुरक, आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष (सडक बोर्ड, नगरविकास कोष, सार्वजनिक मर्मत)	२,०००,०००.००
जम्मा	१२९,५००,०००.००
२. सामाजिक विकासतर्फ	
(क) स्वस्थ्यतर्फ थप कार्यक्रम (शसर्त अनुदान बाहेक)	२,८००,०००.००
(ख) खानेपानी तथा सरसफाई (खुल्ला दिशा मुक्त अभियान)	२,५००,०००.००
(ग) संस्कृति प्रवर्द्धन	२,०००,०००.००
(घ) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (बालबालिका, महिला र अन्य)	६,५००,०००.००
(ङ) महिला विकास शाखा	१,०२३,०००.००
(च) शिक्षातर्फ (शसर्त अनुदान)	७३,३२२,०००.००
(छ) स्वस्थ्यतर्फ (शसर्त अनुदान)	१३,६२५,०००.००
(ज) शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१०,०००,०००.००
(झ) महिला विकास शाखा (शसर्त अनुदान)	६७८,०००.००
जम्मा	११२,४४८,०००.००
३. आर्थिक विकासतर्फ	
(क) कृषी विकास शाखा	३,६००,०००.००
(ख) पशुपंक्षी विकास शाखा	२,१०२,०००.००
(ग) पशुपंक्षी विकास शाखा तथा कृषी शाखा (शसर्त अनुदान)	२,१५४,०००.००

जम्मा	७,८५६,०००.००
४. संस्थागत विकास	
(क) सूचना प्रविधि	
(अ) गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय तथा विषयगत शाखाहरुमा इन्टरनेट जडान तथा एकीकृत सम्पत्ति कर, आय लेखा, जिन्सी व्यवस्थापनको सफ्टवेयर जडान, विद्युतीय हाजिरी	४,०००,०००.००
(ख) अनुसन्धान तथा विकास	
(अ) गाउँपालिका स्तरीय सडक गुरु योजना तयार	१,३००,०००.००
(आ) भू उपयोग योजना तयार	२,०००,०००.००
(इ) भवन मापदण्ड तयार	१,२००,०००.००
(ग) अन्यत्र वर्गीकरण नभएको	
(अ) मेसिनरी औजार (कम्प्युटर, ल्यापटप, फोटोकपी मेसिन)	१,०००,०००.००
(आ) फर्निचर (वडा कार्यालय तथा गाउँपालिका कार्यालय)	१,०००,०००.००
(घ) विविध	३,१००,०००.००
जम्मा	१३,६००,०००.००
५. बन तथा वातावरणतर्फ	
(अ) वित्तीय समानीकरणतर्फ	२,१५०,०००.००
(आ) शशर्त अनुदानतर्फ	१,६२१,०००.००
जम्मा	३,७७१,०००.००
कूल जम्मा	३१७,१७५,०००.००

प्रशासनिक खर्चतर्फको विनियोजन		
खर्च सङ्केत नं.	खर्च विवृति	प्रस्तावित बजेट
२११११	तलब	१६,८२१,१९९.००
२१११२	जनप्रतिनिधि सुविधा	५,७००,०००.००
२११२१	पोशाक	७००,०००.००
२११३२	महंगी भत्ता	१,६८०,०००.००
२११३४	बैठक भत्ता	४००,०००.००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	३,०००,०००.००
२११३९	अन्य भत्ता	५०,०००.००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	३,०००,०००.००
२२१११	पानी तथा विजुली	७००,०००.००
२२११२	संचार महशुल	५००,०००.००
२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७००,०००.००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२००,०००.००
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	३००,०००.००
२२२२१	मेसिनरी औजार मर्मत सम्भार खर्च	३००,०००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	३,५००,०००.००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१००,०००.००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५००,०००.००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	६,०००,०००.००
२२६११	अनुगमन, मुल्याङ्कन खर्च	३००,०००.००
२२६१२	सरुवा भ्रमण खर्च	२००,०००.००
२२७११	विविध खर्च	१,५४८,८०१.००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	३५०,०००.००
२५३१५	अन्य सहायता	४००,०००.००
२८१४२	घर भाडा	७००,०००.००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	१,५००,०००.००
२८९११	भैपरि आउने तथा चालू खर्च	८५०,०००.००
जम्मा		५०,०००,०००.००

आर्थिक विकास समिति		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	कृषी विकास शाखाबाट सालबसाली गरिने कार्यक्रमहरु	
(क)	बाली विकास कार्यक्रम	
	मकै हाइब्रिड (५० प्रतिशत अनुदानमा)	१४०,०००.००
	गहुँ विउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	१२०,०००.००
	धानको विउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	११२,०००.००
	अगुवा कृषक तालिम कार्यक्रम	१२५,०००.००
	मसुरो सिडकिड वितरण कार्यक्रम	२०,०००.००
	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	५०,०००.००
	जम्मा	५६७,०००.००
(ख)	कृषी प्रसार कार्यक्रम	
	च्याउ विउ/स्पान वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	१००,०००.००
	च्याउ प्रदर्शन	३५,०००.००
	बाली उपचार शिविर सञ्चालन	७७,५००.००
	३ दिवसीय अगुवा कृषक तालिम	१२५,०००.००
	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	३२५,०००.००
	कृषक औजार अनुदान (५० प्रतिशत अनुदानमा)	९३,०००.००
	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२०,०००.००
	ईन्धन तथा मर्मत खर्च	४०,०००.००
	कार्यालय सञ्चालन	२००,०००.००
	जम्मा	१,०१५,५००.००
(ग)	आलु तरकारी तथा मसला खेती कार्यक्रम	
	तरकारी कम्पोजिट सिडकिट वितरण कार्यक्रम	३००,०००.००
	फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	८४,५००.००
	दुवानी	७२,०००.००
	जम्मा	४५६,५००.००
(घ)	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	
	माटो शिविर सञ्चालन	१२०,०००.००
	जम्मा	१२०,०००.००
(ङ)	घुम्टि स्थलगत तालिम कार्यक्रम	२९४,०००.००
(च)	फेरोमेन्ट ट्रयाप कार्यक्रम	१००,०००.००
	कूल जम्मा	२,५५३,०००.००
२	प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकीकरण कार्यक्रमअन्तर्गत वडा नं. ४ मा तरकारी ब्लक कार्यक्रमका लागि	१,०४७,०००.००
	कूल जम्मा	३,६००,०००.००
३	पशुपंक्षी विकास शाखाबाट सालबसाली गरिने कार्यक्रमहरु	
(क)	पूजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	
	२ वटा सिमेन कन्टेनर (३० लिटर)	९०,०००.००
	बर्दिजो क्यास ट्रेटर मभौला	१५,०००.००

	वर्दिजो क्यास ट्रेटर ठूलो	३०,०००.००
	जम्मा	१३५,०००.००
(ख)	चालू खर्चअन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	
	सूचीकृत व्यवसायिक फार्महरूमा सेवा टेवाका लागि स्थलगत प्राविधिक सेवा कार्यक्रम	१००,०००.००
	पशु रोग निरोधक खोप कार्यक्रम	६०,०००.००
	बाखापालन समूह समिति साटासाट हुने गरी प्रत्येक वडामा उन्नत बीउ बोका वितरण	२८०,०००.००
	जम्मा	४४०,०००.००
(ग)	पशु आहार विकास कार्यक्रम	
	बहुवर्षे तथा डाले घाँसको बिउ बेर्ना तथा सेट्स खरिद तथा वितरण	३५०,०००.००
	पशु आहार समन्वय समितिको बैठक	१०,०००.००
	जम्मा	३६०,०००.००
(घ)	पशु स्वस्थ प्रवर्दन	
	पशुहरुको परजिवी नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम	२५०,०००.००
	विभिन्न सङ्क्रामक तथा प्राथमिकतथा प्राप्त पशुरोगहरुको सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ	९०,०००.००
	जम्मा	३४०,०००.००
(ङ)	पशु स्वस्थ शिविर	१००,०००.००
(च)	पशु स्वस्थ उपचार कार्यक्रम	१००,०००.००
(छ)	रोग निदान सेवा (प्रयोगशाला सेवा)	१५,०००.००
(ज)	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	
	व्यवसायिक गाइभैसी पालन तालिम	८४,०००.००
	व्यवसायिक बाखापालन तालिम	८४,०००.००
	व्यवसायिक कुखुरा पालन तालिम	८४,०००.००
	व्यवसायिक बङ्गुर पालन तालिम	८४,०००.००
	जम्मा	३३६,०००.००
(झ)	कृषक अन्तर्क्रिया गोष्ठी कार्यक्रम	१२०,०००.००
(ञ)	सेवाकेन्द्र स्तरीय प्रोफाइल तयारी	१५,०००.००
(ट)	भै परी आउने खर्च	१६,०००.००
(ठ)	सञ्चार	५,०००.००
(ड)	कार्यक्रमको लागि स्टेशनरी खरिद	१०,०००.००
(ढ)	मर्मत तथा इन्धन खर्च	५०,०००.००
(ण)	पशु स्वस्थ नियमन कार्यक्रम	
	पशु औषधी तथा जैविक पदार्थको विक्रीवितरण भण्डारणसम्बन्धी व्यवस्थाको अनुगमन निरीक्षण	४०,०००.००
	मासु पसल तथा बधस्थलको नियमीत अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयार	२०,०००.००
	जम्मा	६०,०००.००
	जम्मा	२,१०२,०००.००
	कूल जम्मा	५,७०२,०००.००

संस्थागत विकास समिति		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
(क) सूचना प्रविधि		
(अ)	गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा तथा विद्यालयमा इन्टरनेट जडान तथा सम्पत्ति कर, आय लेखा, जिन्सी व्यवस्थापनको सफ्टवेयर, विद्युतीय हाजिरी लगायत जडान	४,०००,०००.००
जम्मा		४,०००,०००.००
(ख) अनुसन्धान तथा विकास		
(अ)	गाउँपालिकास्तरीय सडक गुरु योजना तयार	१,३००,०००.००
(आ)	भू उपयोग योजना तयार (Land Use Plan)	२,०००,०००.००
(इ)	भवन मापदण्ड तयार (Building By Laws)	१,२००,०००.००
जम्मा		४,५००,०००.००
(ग) अन्यत्र वर्गीकरण नभएको		
(अ)	मेसिनरी औजार (कम्प्युटर, ल्यापटप, फोटोकपी मेसिन)	१,०००,०००.००
(आ)	फर्निचर (वडा कार्यालय तथा गाउँपालिका कार्यालय)	१,०००,०००.००
जम्मा		२,०००,०००.००
(घ) विविध		
(क)	कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	३००,०००.००
(ख)	राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन	१००,०००.००
(ग)	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५००,०००.००
(घ)	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम	६००,०००.००
(ङ)	गाउँपालिकाको वार्षिक योजना निर्माण तथा सभासञ्चालन	४००,०००.००
(च)	प्रत्येक वडालाई रु. ५० हजारका दरले ३५०,०००। र गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद सञ्चालन गर्नका लागि ४५०,०००।	८००,०००.००
(छ)	खेलकुदका लागि दर्तावाल संघसंस्थाहरुलाई (क्लवहरु) सहयोग कार्यक्रम	२००,०००.००
(ज)	कला तथा सहित्य प्रवर्द्धन	१००,०००.००
(झ)	पत्रकारिता प्रवर्द्धन	१००,०००.००
जम्मा		३,१००,०००.००
कुल जम्मा		१३,६००,०००.००

सामाजिक विकास शाखा		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम (थप कार्यक्रम) शिक्षा समितिबाट निर्णय गरी बर्गीकरण गर्ने	१०,०००,०००.००
२	स्वस्थ शाखा (थप कार्यक्रम)	
(क)	औषधी, उपकरण तथा कार्यालय सञ्चालनका आवश्यक सामान खरिद	१,५००,०००.००
(ख)	भिटामिन ए कार्यक्रम	७०,०००.००
(ग)	औषधी ढुवानी कार्यक्रम	२०,०००.००
(घ)	अनुगमन	६०,०००.००
(ङ)	प्रत्येक वडामा महिला तथा बालबालिकाहरुलाई सरसफाई तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	३५०,०००.००
(च)	महिला स्वस्थ स्वयम्सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	६००,०००.००
(छ)	६० वर्ष पुगेका महिला स्वस्थ स्वयम्सेविकालाई अनिवार्य अवकासका लागि	२००,०००.००
	जम्मा	२,६००,०००.००
३	संस्कृति प्रवर्द्धन	
(क)	वडा समितिको सिफारिस बमोजिम गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका मठ, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिदको भौतिक सुधार	१,५००,०००.००
(ख)	विभिन्न जाती समुदायको पर्व मनाउन सहयोग	५००,०००.००
	जम्मा	२,०००,०००.००
४	खानेपानी तथा सरसफाई	
(क)	खुल्ला दिसामुक्त घोषणा भएका वडालाई रु. १ लाखका दरले पुरस्कार ७ लाख, ट्युबेल, शौचालयसामग्री वितरण कार्यक्रम (खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम)	२,५००,०००.००
	जम्मा	२,५००,०००.००
५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	
महिला		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	२००,०००.००
२	स्वस्थ शिविर सञ्चालन (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	३००,०००.००
३	सीपमूलक तालिम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	७२०,०००.००
४	महिला हिंसासम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	१५०,०००.००
५	उद्घोषण तथा भाषण तालिम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	१००,०००.००
६	प्रस्तावना लेखन तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	२००,०००.००
७	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	३०,०००.००
८	गर्भवती महिला (गमस) कार्यक्रम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	३००,०००.००
	जम्मा	२,०००,०००.००
बालबालिका (बालमैत्री स्थानीय शासन लागू गर्ने)		

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	बालमैत्री स्थानीय शासन गाउँ समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०,०००.००
२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२८०,०००.००
३	बालबालिकाको बस्तुगत विवरण तयारी	७००,०००.००
४	बालबालिकाको लगानी योजना तयारी	१५०,०००.००
५	बालमैत्री रणनीतिक योजना तयारी	३००,०००.००
६	सरोकारवालाको अभिमुखीकरण, सञ्जाल निर्माण र प्रतिवद्धता	७५,०००.००
७	बालमैत्री आचारसंहिता तथा कार्यविधि तयारी	५०,०००.००
८	बालमैत्री स्थित पत्र तयारी	१५०,०००.००
९	बाल सञ्जाल तथा बालक्लवहरुको क्षमता विकास तथा परिचालन	१५०,०००.००
१०	बालमैत्री अभियान संचालनका लागि प्रचारप्रसार सामग्री	१००,०००.००
११	जागृती मुलक अभियान सञ्चालन	५०,०००.००
१२	अनुगमनका सूचकहरु तयारी	१०,०००.००
१३	सञ्चार तथा फायलिङ	५,०००.००
१४	टोल टोलमा अभिभावक शिक्षा	१००,०००.००
१५	बाल विवाह र श्रम शोषण विरुद्ध अभियान	५०,०००.००
जम्मा		२,२००,०००.००
आदिवासी जनजाती (वडा नं. ५, ६ र ७)		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१५०,०००.००
२	बैदेशिक रोजगारीमा जाने युवा/युवतीहरुलाई सीपमुलक तालिम	१५०,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
दलित (वडा नं. ५, ६ र ७)		
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सिपमुलक तालिम सञ्चालन	२००,०००.००
२	छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
पिछडा वर्ग (वडा नं. १ र ३)		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१००,०००.००
२	घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	२००,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
मुस्लिम (वडा नं. ३ र ४)		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक जगेर्ना कार्यक्रम	१००,०००.००
२	मदरसाको भौतिक सुधार तथा बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामग्री	२००,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
मधेशी (वडा नं. २)		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१००,०००.००

२	धार्मिक तथा संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	२००,०००.००
	जम्मा	३००,०००.००
	अपांगता	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सहयोग सामाग्री वितरण (हिवल चेयर,सेतो छडी, बैसाखी श्रवण यन्त्र	१५०,०००.००
२	सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१५०,०००.००
	जम्मा	३००,०००.००
	जेष्ठनागरिक	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सवै वडाका जेष्ठ नागरिक हरुलाई सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम (वडासमितिबाट सिफारिस भए वमोजिम)	५००,०००.००
	जम्मा	५००,०००.००
	अन्यको जम्मा	२,३००,०००.००
६	महिला विका शाखा	
(क)	समिति व्यवस्थापन	१५,०००.००
(ख)	समूह सदस्यहरुलाई ३ दिनको अनुशिक्षण कार्यक्रम ७ ठाउँमा	२८०,०००.००
(ग)	७ दिने आधारभूत तालिम २ ठाउँमा	३७२,०००.००
(घ)	निगरानी समूह सदस्यहरुलाई ७ दिन संरक्षण प्रणालीसम्बन्धी तालिम १ पटक	१८६,०००.००
(ङ)	तीन दिने महिला संस्थाको अवस्था विश्लेषण कार्यक्रम २ वटा	८०,०००.००
(च)	तीन दिने समविकास तालिम १ पटक	५०,०००.००
(छ)	मानव अधिकार तथा मानव बेचबिखन (चेलीबेटी बेचबिखन) ओसार पसारसम्बन्धी २ दिने कार्यक्रम	४०,०००.००
	जम्मा	१,०२३,०००.००
	कूल जम्मा	२४,८२३,०००.००

बन तथा बातावरण		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	बन वातावरण व्यवस्थापनका क्षेत्र	
(क)	बजार अनुगमन	५०,०००.००
(ख)	दैवीप्रकोप व्यवस्थापन कोष तथा आपतकालिन राहत वितरण	१,०००,०००.००
(ग)	भुकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण तथा राष्ट्रिय भवन आचार संहितासम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम/कालिगढ तालिम	३००,०००.००
(घ)	बजार क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००,०००.००
(ङ)	गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेको सार्वजनिक, ऐलानी तथा पत्ती जग्गा व्यवस्थापन	५००,०००.००
जम्मा		२,१५०,०००.००

वडास्तरीय योजनाहरू		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
	सडक तथा पुल	
१	माभी चोकदेखि हनुमान मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने, वडा नं. १	३,०००,०००.००
२	धनावत पुल क्रेटिङ तथा सडक ग्राभेल गर्ने, वडा नं. १	१,५००,०००.००
३	दशरथ राजवंशीको घरदेखि टाइगर टोलसम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. १	१,५००,०००.००
४	मझौरा टोलमा ढल निर्माण, वडा नं. १	१,५००,०००.००
५	महेशपुर आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन गर्ने, वडा नं. १	५००,०००.००
६	हिमाली टोल सडक मर्मत, वडा नं. १	२००,०००.००
७	मकालु टोल सडक मर्मत, वडा नं. १	२००,०००.००
८	जे.एम्. क्लवदेखि ग्रामथानसम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. १	३००,०००.००
९	चौधरी चोकमा रहेको अधुरो नाला निर्माण, वडा नं. १	३००,०००.००
१०	आनन्द मन्दिरको पूर्व टोलमा सडक ग्राभेल गर्ने, वडा नं. १	३००,०००.००
११	घुरनलालको घरदेखि भागेश्वरको घरसम्म सडक निर्माण, वडा नं. १	२००,०००.००
१२	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
१	धर्मलाल सिंहको घरदेखि जहदा सिमासम्म र सुरेन्द्र राजवंशीको घरदेखि पूर्व जुडीपुल हुँदै लोहन्द्रासम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. २	१,५००,०००.००
२	मयुर विस्कट उद्योग हुँदै कदमतोलीसम्म सडक ग्राभेल र साभा मार्ग सडक ग्राभेल गर्ने, वडा नं. २	१,५००,०००.००
३	बौकी माई थानदेखि दक्षिणबाट पश्चिम जाने सडक कृषीमार्ग हुँदै भविश्वर न्यौपानेको घरदेखि जीवन विकाससम्म सडक ग्राभेल गर्ने, वडा नं. २	१,५००,०००.००
४	मुस्लिम टोलदेखि कृषी सडक हुँदै उत्तर पश्चिम रमानन्द यादव तथा मुन्नि साहको घरसम्म सडक ग्राभेल गर्ने, वडा नं. २	१,५००,०००.००
५	सौर्य सडक बत्ती सोलार साभेदारी योजना, वडा नं. २	५००,०००.००
६	जुडिपुलदेखि ३ नं. वडाको सिमानासम्म सडक निर्माण, वडा नं. २	५००,०००.००
७	छत्रलाल मार्ग पश्चिम महेन्द्र शाहको घरसम्म एकातर्फि दुवै साइड नाला निर्माण, वडा नं. २	५००,०००.००
८	बटु टोल खनालको कामत हुँदै उत्तरदक्षिण सडक ग्राभेल, वडा नं. २	२००,०००.००
९	साभेदारीमा खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम सञ्चालन, वडा नं. २	२००,०००.००
१०	कृषी सडकपूर्व उदय थापाको घर हुँदै जाने सडक ग्राभेल वडा नं. २	२००,०००.००
११	जीतबहादुर बानियाको घर हुँदै जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वडा नं. २	२००,०००.००
१२	कृषी सडकपूर्व यम सुवेदीको घर हुँदै जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वडा नं. २	२००,०००.००
१३	कदम टोल दक्षिण कृषी सडक पूर्व पन्नालालको घर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	२००,०००.००
१४	विपन्न बालबालिकाको लागि शैक्षिक कार्यक्रम, वडा नं. २	२००,०००.००
१५	सार्वजनिक स्थल एवम् विपन्न समुदायमा खानेपानी, ट्यूबेल तथा विजुली वितरण, वडा नं. २	२००,०००.००
१६	विपन्न बस्तीमा साभेदारीमा नमुना घर निर्माण, वडा नं. २	५००,०००.००
१७	शङ्कर गिरीको घरदेखि पश्चिम कृषी मार्गसम्म ग्राभेल, वडा नं. २	२००,०००.००
१८	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	२००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
१	सतोलालको घरदेखि पासवान टोल हुँदै नहरसम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. ३	१,५००,०००.००

२	ट्वाइनको घरदेखि गड्गाको घरसम्म पक्क नाला निर्माण, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
३	जनार्दन साहको घरदेखि पूर्व कालोपत्रे सडकसम्म कालोपत्रे गर्ने, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
४	जामुन गाँछिदेखि दक्षिण लबटोलिया टोल नाला निर्माण, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
५	यादव चोकको चौतारादेखि जयराम राजवंशीको घरसम्म सडक ग्राभेल, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
६	मण्डल टोलमा ग्रामथान घेराबारा, वाड नं. ३	२००,०००.००
७	जुडिखोला शमसान घेराबार तथा व्यवस्थापन, वाड नं. ३	५००,०००.००
८	शहलेस मन्दिर मर्मत (भ्याल, ढोका तथा मुर्ति) वाड नं. ३	३००,०००.००
९	यादवटोलको चौतारा निर्माण, वाड नं. ३	२००,०००.००
१०	जनप्रिया मा.वि. पछाडी दक्षिण पट्टि नाला निर्माण, वाड नं. ३	५००,०००.००
११	कामत टोलको पिपल चोकमा चौतारा निर्माण, वाड नं. ३	२००,०००.००
१२	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	६००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
१	ब्रह्मस्थान (नयाँबजार)देखि पश्चिम-उत्तर जुडी खोलासम्म जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने, वाड नं. ४	२,०००,०००.००
२	रामेश्वर शाहको घरदेखि खैरवाना जाने बाटो दुवैतर्फ पक्क नाला निर्माण, वाड नं. ४	२,०००,०००.००
३	जुडी चोक दक्षिण जाकिर मियाको घरसम्म दुवैपट्टि पक्क नाला निर्माण, वाड नं. ४	१,६००,०००.००
४	जलेमुनको घरदेखि नानीराम भण्डारीको घरहुँदै क्रिमसन बोडिङ्गसम्म कालोपत्रे, वाड नं. ४	१,९००,०००.००
५	नयाँ बजारमा खानेपानी विस्तार, वाड नं. ४	३००,०००.००
६	गन्नु टोल रोहित मेहेताको घरदेखि वडा नं. २ जोड्ने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ४	२००,०००.००
७	जुडी चोकमा रहेको रामजानीक मन्दिरको भवन निर्माण, वाड नं. ४	३००,०००.००
८	नयाँबजारमा रहेको सतार टोल मन्त्रि स्थान निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
९	खैरवनाको कैजुम मियाँको घरदेखि रिङ्गरोड जोड्ने सडक ग्राभेल, वाड नं. ४	२००,०००.००
१०	चम्प्राही चोकको अनन्त मन्दिर निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
११	खैरवना मस्जिदको शौचालय निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
१२	फुलटोल मधुमारा भगवती स्थान भवन निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
१३	खैरवानाको रामजानकी मन्दिर निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
१४	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
१	पिछडा खोलामा आर्.सि.सि. कल्भर्ट निर्माण र सडक ग्राभेल तथा पैनी निर्माण, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
२	दिपेन सरदारको घरदेखि सुखानी सुखानी पुल हुँदै बाबुराम उरावको घर र बुधलाल राजवंशीको घरदेखि लेङ्गा चोकसम्म सडक ग्राभेल, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
३	जितनारायण सरदारको घरदेखि ग्रामथान जोड्ने सडक ग्राभेल, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
४	सुन्दर नि.मा.वि.को दुइकोठे भवनको छत ढलान तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
५	जुनतारा सुनगाभा प्रा.वि.को भवन निर्माण तथा घेराबारा, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
६	पैनीटोल सडक ग्राभेल, वाड नं. ५	८००,०००.००
७	सुखानी खोला छेउमा शवदाह गृह तथा टहरा निर्माण, वाड नं. ५	२००,०००.००
८	एस्.पि. टोल जाने सडक ग्राभेल, वाड नं. ५	२००,०००.००
९	जमुवा मरान विजयको घरदेखि दक्षिणपूर्व सडक ग्राभेल, वाड नं. ५	३००,०००.००

१०	वडाकार्यालय सञ्चालन रहेको दलित समुदायमा रहेको भवनमो प्लास्टर, रंगरोगन तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ५	५००,०००.००
११	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
१	सुखानी खोलादेखि उत्तर प्रजातन्त्र मा.वि. हुँदै भौडाहा कटहरी-६ जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
२	सितपुरदेखि दक्षिण भौडाहा-६ जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
३	श्री प्रजातन्त्र मा.वि.को भौतिक पूर्वाधार निर्माण साथै ११ र १२ कक्षा सञ्चालन, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
४	साविक थलाहा वडा नं. ९ इनद्र न्योपानेको घरदेखि उत्तर ढोलाखोकी जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
५	साविक थलाहा वडा नं. ८ मन्त्रीटोलदेखि उत्तर शिवशङ्कर टोल हुँदै साविक थलाहा वडा नं. ९ ढोलाखोकी जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
६	जुगा घरदेखि उत्तरपश्चिम नहर जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
७	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रमसहित सबै लक्षित वर्गा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, वाड नं. ६	४००,०००.००
८	मनेलाल सरदारको घरदेखि पूर्व रघुनाथ ठाकुरको घर हुँदै सुकदेव सरदारको घरपश्चिम मूलवाटो सम्म सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
९	गणेशलाल सरदारको घर हुँदै पूर्व-दक्षिण सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
१०	साविक थलाहा वडा नं. २ सिमानादेखि दक्षिण भोलुङ्गेपुलसम्म सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
११	सन्थाल टोल आर्मी क्याम्पदेखि बालुघाटसम्म सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
१२	थलाहा-भौडाहा स्वस्थ चौकी व्यवस्थापन तथा स्वस्थ सुधार, वाड नं. ६	२००,०००.००
१३	साविक थलाहा ५ भगवानलाल सरदारको घरदेखि पश्चिम सिचाँइको लागि भिसीमा ढाका निर्माण, वाड नं. ६	४००,०००.००
१४	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
१	जनता मा.वि. कटहरीको कोठा तथा छत ढलान, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
२	अमर प्रा.वि. कटहरीको घेरावार, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
३	हुतहुटे पैनीदेखि पश्चिम अमर प्रा.वि. हुँदै देवानन्द सरदारको घरसम्म सडक विस्तार तथा ग्राभेल, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
४	ग्रामथान सिमाना विरवाहादुर तामाङको घरदेखि दक्षिण देवानन्द सरदारको घरसम्म र सुरेन्द्र कार्कीको घरदेखि पूर्व मरचैन्यसम्म सडक ग्राभेल तथा विस्तार, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
५	डंकटोली हरी माझीको घरदेखि दक्षिण किनारमा पक्कि नाला निर्माण, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
६	मुल सडकदेखि पश्चिम बुधवाटोली हुँदै ग्रामथान सिमानासम्म सडक ग्राभेल, वाड नं. ७	३००,०००.००
७	हमर चौकदेखि पूर्व खुन्नालाल माझीको घरसम्म सडक विस्तार तथा ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
८	सुदर्शन राई घरदेखि उत्तर ग्रामथान सिमानासम्म सडक विस्तार तथा ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
९	किशोरी विश्वासको घरदेखि पूर्व जुडीखोला पुलसम्म सडक विस्तार तथा ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०	ललित सरदारको घरदेखि दक्षिण हुँदै पश्चिम टिकाराम टोलसम्म सडक ग्राभेल तथा मर्मत, वाड नं. ७	२००,०००.००
११	लक्ष्मि प्रा.वि.लाई मर्मत तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ७	२००,०००.००
१२	राधाकृष्ण प्रा.वि.लाई मर्मत तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ७	२००,०००.००
१३	नयाँ नेपाल प्रा.वि.लाई मर्मत तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ७	२००,०००.००

१४	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	८००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
	जम्मा	७०,०००,०००.००
गाउँपालिकाबाट सञ्चालनमा रहेको ठूला पूर्वाधार क्रमागत योजनाहरु		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित बजेट
१	रङ्गेली सडक बुधहटिया हुँदै महेशपुर जाने सडक कालोपत्रे, वडा नं. १	३,०००,०००.००
२	रंगेली सडकदेखि कदमतोलीसम्म एकातर्फि नाला निर्माण, वडा नं. २	४,०००,०००.००
३	आदर्श नगरबाट लोहन्द्रा जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. २	१,०००,०००.००
४	जनप्रिय मा.वि. पछाडीबाट वडा नं ३ को सिमाना हुँदै जाने सडक निर्माण, वडा नं. २	१,०००,०००.००
५	चम्राहि चोकबाट दक्षिण जाने सडक कालोपत्रे, वडा नं. ३	३,०००,०००.००
६	जुडी चोकदेखि उत्तर चुलाई साहको घरसम्म जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने, वडा नं. ४	५,५००,०००.००
७	सुरेश शाहको पसलदेखि उत्तर ग्राभथानको सिमानासम्म सडक कालोपत्रे, वडा नं. ५	४,५००,०००.००
८	नयाँ बजारदेखि थलाहा जाने सडक, वडा नं. ४ र ६	१०,०००,०००.००
९	बनसखण्डीदेखि नयाँ बजारसम्म जाने सडक, वडा नं. ७	१०,०००,०००.००
१०	खोरिया चोक हुँदै अमर टोल जाने सडक कालोपत्रे, वडा नं. १ र ५	५,०००,०००.००
११	वडा कार्यालय छेउबाट उत्तर दक्षिणतर्फ रङ्गेली रोडसम्म ३० फुटको नया ट्रयाक खोल्ने, वडा नं. १	१,०००,०००.००
१२	ह्युम पाइप	१,५००,०००.००
१३	कटहरी चोकमा रहेको साविक कृषीको अपुरो भवन तला थप तथा घेरावारा ४० लाख तथा गाउँपालिका परिसरमा शौचालय निर्माण ५ लाख	४,५००,०००.००
१४	वडा समितिको निर्णय सहित माग भएर आएका साना तिना कुलो, नहर, पैनी मर्मत गर्न	२,०००,०००.००
१५	उर्जा (बैकल्पिक उर्जासमेत) सौर्य सडक बत्ती	१,५००,०००.००
१६	समपुरक, आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष (सडक बोर्ड, नगरविकास कोष, सार्वजनिक मर्मत)	२,०००,०००.००
	जम्मा	५९,५००,०००.००
	कूल जम्मा	१२९,५००,०००.००

सशर्त अनुदान (स्वस्थ, शिक्षा, महिला विकास, कृषी)

राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	२५०,०००.००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	५०,०००.००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	४७३,०००.००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	बायोग्यास जडान	२५२,०००.००
कृषि विभाग	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	२९७,०००.००
पशु सेवा विभाग	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	२९६,०००.००
कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००,०००.००
माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	कृषि चुन वितरण	४५,०००.००
कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	कृषि बजार पुर्बाधार निर्माण, कटहरी कृषि बजार	५००,०००.००
सहकारी खेती, साना सिचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	साना सिचाइ निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	५४०,०००.००
पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	डिजिटल सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६,०००.००
पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२९०,०००.००
वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	९००,०००.००
वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	९६३,०००.००
वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम	बिरुवा उत्पादन सहयोग-बिरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	९५०,०००.००
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६,०००.००
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	३५,०००.००
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९,०००.००
बाल कल्याण कार्यक्रम	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	२०,०००.००
बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	३८९,०००.००

महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	महगि भत्ता	१२,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	१२७,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह गठन र परिचालन	५,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२०,०००.००
खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००,०००.००
सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यमिक तह	शिक्षकको जगेडा तलव	२८६,०००.००
सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यमिक तह	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	५२,७५७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१,७०७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१,२८२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	२,४६८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	८८९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	७२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति	१,४९६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२,१५७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	१४४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	१,२९४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	६९,०००.००

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	२८७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	४६८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४६८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१,००७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	७००,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३२९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२४७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	४७६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१७२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	२८९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४१६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५०,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१३,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	५६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९०,०००.००

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९०,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१३५,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३३७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२५३,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	४८८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१७६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति	२९६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४२७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	५७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१३९,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा स्वास्थ्य चौकी)	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	७,५००,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	स्थानीय भत्ता	४००,०००.००

प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	महंगी भत्ता	२०४,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	११०,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा स्वास्थ्य चौकी)	अन्य भत्ता	१२०,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा स्वास्थ्य चौकी)	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	१२८,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा स्वास्थ्य चौकी)	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	३६०,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा स्वास्थ्य चौकी)	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६,०००.००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व.से. परिचालन खर्च (२ चरण कात्तिक र वैशाख)	४४,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रबर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला	२२,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	३५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विद्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरू भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	३९,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कुष्ठरोग पता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन	१५४,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिस्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा दुवानी र पूनः वितरण समेत	६०,०००.००

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	४५०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लैंगिक हिंसा सम्बन्ध कार्यक्रम	५०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रमा बिषादि छर्कने खर्च, कालाजार रोगीहरूलाई उपचारका लागि अस्पताल	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वर्थीङ सेन्टरहरूका लागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद	२००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट	५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरू सम्म)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	२६६,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अल्ट्रेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	९००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	हात्तीपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	४३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	४०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाई पोशाक भत्ता	२०३,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	१०७,०००.००

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	२०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	१५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	२५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरुसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	३००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रमा औषधी भण्डार गर्न दराज खरीद	१२,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	२८,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री दुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	२२,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	९,०००.००

क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	२४,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२०,०००.००
जम्मा		९९,४००,०००.००

आयोजना व्यवस्थापन खर्चको बर्गीकरण		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
(क)	आयोजनाको सर्भे डिजाईन, स्टमेट	१,२००,०००.००
(ख)	उपभोक्त समितिलाई योजनासम्बन्धी अभिमुखीकरण	१००,०००.००
(ग)	योजना फारमहरु छपाई	२००,०००.००
(घ)	योजनाहरुको अनुगमन	१००,०००.००
(ङ)	सभा सञ्चालन खर्च	१५०,०००.००
(च)	सूचना प्रकाशन	१,०००,०००.००
(छ)	सामाजिक परीक्षण	४००,०००.००
(ज)	सार्वजनिक सुनुवाई	४५०,०००.००
	कूल जम्मा	३,६००,०००.००

WORLD VISION

बहुद्देशीय विकास व्यवस्थापन सेवा नेपालले वर्ल्ड भिजन इन्टरनेसनल नेपालको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा वुढीगंगा गाउँपालिकामा सञ्चालन भैरहेका क्रियाकलाप तथा अनुमानित बजेट विवरण

युवा विकास

क्र.स.	क्रियाकलाप	अनुमानित बजेट
१	SKYE क्लवको पाठ्यसामग्री र उपकरण तथा सामग्रीहरू तयार गर्ने	७५०००
२	लक्षित समुदायका युवाहरूको व्यक्तिगत विवरण तयार पार्ने ।	५२८००
३	SKYE क्लवहरूलाई आधारभुत सामग्री उपलब्ध गराउने ।	५८५०००
४	SKYE क्लवहरूलाई प्रोग्रेस सेलिवेशनगर्न सहयोग गर्ने ।	९४०००
५	युवाहरूका लागि नेतृत्व विकास पाठ्यक्रममा आधारित रही तालिम सञ्चालन गर्ने ।	२७४७५
६	SKYE क्लवहरूलाई मूल्याङ्कन बैठक सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	७९०००
७	SKYE क्लव लिडरहरूलाई उत्प्रेरणामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	३२८००
८	SKYE क्लवहरूलाई सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	२३४००
९	सक्रियनागरिक पाठ्यक्रममा आधारित रही प्रारम्भिक एवं अनुगमन सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	३७४५७
१०	SKYE क्लवलाई प्रारम्भिक सामुदायिक परियोजना सञ्चालन गर्नलाई सहयोग गर्ने ।	१०४०००
११	SKYE क्लवलाई प्रारम्भिक सामुदमयिक परियोजनाको निरन्तर अनुगमन गर्नलाई सहयोग गर्ने ।	१०२०००
१२	नेतृत्व तथा नागरिक सक्रियताको बारेमा Guest Speaker बोलाई बैठक सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	११६०००
१३	युवा नीति कार्यान्वयनको लागि वकालत र सिकाई साभेदारीको लागि सञ्चार माध्यमहरूसँग समन्वय गर्ने ।	४३५००
१४	वार्षिक रुपमा जिल्लाका सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरी युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	३८०४५
	जम्मा	१४१०४७७

अभेष्टा

१	शिक्षक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरूलाई विद्यार्थीहरूसँग अन्तर्क्रिया गर्दा अपनाउनु पर्ने सकारात्मक अनुशासन तथा आदरभाव सम्बन्धि तालिम ।	९५,३००.००
२	विद्यालयमा हुने लैंगिक हिंसा सम्बन्धि (SRGBV) आचार संहिता निर्माण गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई अनुशिक्षण ।	१२,०००.००
३	लैंगिक हिंसा सम्बन्धिआचारसंहिताको आधारमा परेको उजुरीहरूको व्यवस्थापनतथा सम्बोधन (उजुरी व्यवस्थापन समिति निर्माण, सुझाव पेटिका बाकस सम्बन्धिजानकारी, शिक्षक र विद्यार्थीहरूलाई योजनातथानिर्देशिकातयार पार्न, प्राप्तउजुरीहरूको व्यवस्थापन) गर्न सिकाउने ।	७,८५०.००
४	विद्यालयव्यवस्थापन समितिलाईविद्यालय सुधार योजना परिमार्जन गरी SRGBVका रोकथामतथाप्रतिक्रियाका मापदण्डहरू समावेशगर्न सहयोग ।	१४,०००.००
५	SRGBV संग सम्बन्धितविद्यालयतथा समुदायमा सचेतनामूलककार्यक्रमगर्न बालक्लवलाई सहयोग	२००,०००.००

६	SRGBV का घटना व्यवस्थापन र सिफारिस गर्नका लागि विद्यालयका शिक्षक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई तालिम ।	४४,०००.००
७	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र स्थानिय सुरक्षानिकायहरु विच अन्तर्क्रिया कालागि सहजिकरण ।	८,२००.००
८	स्थानिय सुरक्षा तथा शिक्षानिकायहरुलाई SRGBV उजुरी दर्ता अनुगमन प्रणाली स्थापित गर्न सहयोग गर्ने ।	८,२००.००
९	अभिभावकहरुलाई सकारात्मक अभिभावकत्व र अनुशासन सम्बन्धित तालिम ।	१०,८००.००
१०	बलबालिका, अभिभावक, शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरु र स्थानिय सरोकारवालाहरु विच SRGBV सम्बन्धि सुचना आदान प्रदान र खुल्ला विचार राख्न अभिप्रेरित गर्न त्रैमासिक बैठकको लागि सहजिकरण ।	३२,८००.००
११	समुदायको अगुवाईमा SRGBV संग सम्बन्धित सचेतनामुलक अभियान तथा कार्यक्रमहरु संचालन गर्न तथा व्यवहार परिवर्तनका लागि संदेशमुलक सामाग्रीहरु सहयोग गर्ने ।	२०६,०००.००
१२	लक्षित वर्ग बाहिरका समुहहरुलाई सहयोग गर्न तथा प्रभावकारी आचा र संहिता र विद्यालय सुधार योजना SRGBV लाई सम्बोधन गर्ने गरी तथ्यगत प्रमाणका आधारमा जि.शि.का.लाई निर्देशिका तयार गर्न पैरवी गर्ने ।	९,०५०.००
	जम्मा	६४८,२००.००
	कूल जम्मा	२,०५८,६७७.००

UNICEF

बालसंरक्षणसम्बन्धी कार्यक्रम		
युवा विकास		
क्र.स.	क्रियाकलाप	अनुमानित बजेट
१	बालसंरक्षणसम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	३००,०००.००
	जम्मा	३००,०००.००

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित पूर्वाधार विकासतर्फका योजनाहरु

वाई नं. १		
सि. नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
१	माझी चौकदेखि हनुमान मन्दिरसम्म पिच बाटो र पक्की नाला साथै माझी चौकको कल्भर्ट समेत	कटहरी १
२	माझी चौक देखी रामजानकी मन्दिर सम्म पक्की नाला र कालो पत्रे	कटहरी १
३	डिप वोरिङ्गलाइ मर्मत गरि संचालनमा ल्याउने	कटहरी १
४	जे.एम.मार्ग पु'सम्म कालो पत्रेसहित पक्की नाला निर्माण	कटहरी १
५	वस्तीका सबै सार्वजनिक चौकहरुमा सोलार सडक वत्ति जडान	कटहरी १
६	थान मार्ग , मकालु मार्ग र हिमाली मार्गलाइ जोडने पइन्ट सम्म का लागि पक्की नाला	कटहरी १
७	डिप वोरिङ्ग गर्ने (५०० कृषक लाभान्वित हुने)	कटहरी १
८	हयूमपाइप २.५ (अढाइ) फिटि ३० थान, २ फिटि ३० थान , १.५ (डेढ) फिटि ३० थान र १ फिटि ३० थान	कटहरी १
९	सम्झना चौकमा ३६००० वाटको ट्रान्सफर्मर	कटहरी १
१०	यूवा क्लवदेखि नारी विकाससम्म सडकमा पक्की नाला निर्माण	कटहरी १
११	माझी चौकदेखि सिंघिया खोला पूलसम्म कालोपत्रे सडक	कटहरी १
१२	जे.एम. यूवा क्लव भवन निर्माण	कटहरी १
१३	सत्यनारायण मार्ग माझी चौकदेखि पूर्व जाने सडकमा पक्की नाला र ग्राभेल	कटहरी १
१४	माझी चौकदेखि सिंघिया पूलसम्म पक्की नाला	कटहरी १
१५	रंगेली रोड देखी माझी चौकसम्म पक्की नाला	कटहरी १
१६	समाज सुधार सेवा यूवा क्लव भवन निर्माण	कटहरी १
१७	सम्झना चौकदेखि आर्यघाटसम्म पक्की नाला ग्राभेल	कटहरी १
१८	आर्यघाटमा कम्पाउण्डवाल र घर टहरा निर्माण साथै खानेपानीको व्यवस्था	कटहरी १
१९	रंगेलीरोड देखी माझी चौक कम्मको ढल निकास र सिंघिया खोलामा कल्भर्ट/पूल निर्माण	कटहरी १
२०	थान मार्ग वेस ग्राभेल	कटहरी १
२१	मकालु मार्ग मर्मत	कटहरी १
२२	हिमाली मार्ग पक्की नाला र ग्राभेल	कटहरी १
२३	रामजानकी अगाडिको सडकमा ग्राभेल	कटहरी १

२४	बद्रीको घर देखी कालीरामको घर सम्म अनि घुरनको घर देखी रामलालको घरसम्म सडक कालोपत्रे	कटहरी १
२५	महावीरको गल्ली देखी महेन्द्र महतोको घर सम्म १६ फिटको बाटो निर्माण गरि ग्राभेल	कटहरी १
२६	बजरगवली पूल देखी उत्तर महेन्द्र महतोको घर सम्म बाटो निर्माण गरि ग्राभेल गर्ने	कटहरी १
२७	इदिरस महम्मदको घर देखी असरक मियाको घर सम्म बाटो ग्राभेल	कटहरी १
२८	रंगेली रोड देखी १०० मिटर तल विनोद पण्डितको घर देखी रामू पण्डितको घरसम्म ग्राभेल	कटहरी १
२९	रंगेली रोड देखी १०० मिटर तल रहेको खाली ठाउमा सावेजानिक भवन तथा मन्दिर निर्माण	कटहरी १
३०	झाँजोरा मो सलिमको घर देखी मो नमानको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी १
३१	रंगेली रोड देखी माझी चौक सम्म ट्रान्सफर्मर सहित थ्री फेस लाइन विस्तार	कटहरी १
३२	गुलसोनको घर देखी सैयबको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी १
३३	शान्तीटोल यूवा क्लव को भवन निर्माण तथा सचालन कृषिबजारको पश्चिमपट्टी सिंगिया खोला किनार	कटहरी १
३४	राजकुमार ठाकुर तथा मो पप्पु हजामको घर अगाडि बाटोमा भएको खाल्डाहरु पूर्ण काम	कटहरी १
३५	बजरगवली पूला नजिक कृषिबजारको पर्खालको पश्चिमपट्टी शान्तीटोल जाने बाटोमा कृषिबजार तथा सार्वजनिक नालीको पानी निकासको लागि	कटहरी १
३६	शान्तीटोल बजरगवली पूल देखी राजकुमार ठाकुरको घर सम्म सडकमा माटो तथा ग्राभेल र नाला निर्माण	कटहरी १
३७	हरीदास घर देखी प्रभुनारायण राजवंशीको घर सम्म बाटो विस्तार साथै २५ थान विजुलीको पोल	कटहरी १
३८	ओमको घर देखी भागवतको घर सम्मको सडक पिच तथा पक्की नाला	कटहरी १
३९	लक्ष्मी नारायण मन्दिर देखी पश्चिम स्मशानघाट सम्म ग्राभेल पक्की नाला र विध्युत	कटहरी १
४०	महेशपुर चौक देखी दक्षिण नहरको बाटो ग्राभेल	कटहरी १
४१	धावी टोल महेश्वर राजवंशीको घर देखी चैतुको घर सम्म सडक पिच नाला तथा विजुलीको पोल	कटहरी १
४२	रोशन राजवंशीको घर देखी मुश्लीमको घर सम्म ग्राभेल	कटहरी १
४३	महेशपुर पश्चिम सिंगिया खैला स्थित संगम टोल खोला तटबन्ध र पूल निर्माण	कटहरी १
४४	महेशपुर वोर्डर देखी दक्षिण रंगेली रोड सम्म पुरानो बाटोलाइ सुचारु गर्ने	कटहरी १
४५	महेशपुर चौक देखी बैजनाथपुरको सिमा सम्म नहरको बाटो ग्राभेल र विजुलीको पोल ६ थान	कटहरी १
४६	जमटोकी र महेशपुर खानेपानी देखी रंगेली रोड सम्म माटो पुरी ग्राभेल गर्ने काम	कटहरी १
४७	अचलुको घर देखी पल्टुको घर सम्मको पुरानो बाटो माटो पुरी ग्राभेल	कटहरी १
४८	धोबीटोल देखी विराटदगर १९ बैजनाथपुर सिमाना सम्मको अधुरो बाटो लाइ पूरा गरेने काम	कटहरी १
४९	अतुलको घर देखी भागेश्वरको घर सम्म माटो पुरी ग्राभेल	कटहरी १

५०	धनावत पूल देखट शंकर ठाकुरको घर सम्म सडक कालोपत्रे	कटहरी १
५१	झापा बैजनाथपुर देखी लक्ष्मी मन्दिर हुदै जमटोकी ग्रामथान सम्म साविकको बाटो ८० फिटलाइ ड्याक खोल्ने	कटहरी १
५२	महेशपुर चौकमा विश्रामास्थल निर्माण	कटहरी १
५३	विनोद चौधरीको घर देखी हरीपुर सम्म नया बाटो निर्माण र सडक सोलर वत्ति	कटहरी १
५४	ठाकुर टोल देखीउत्तर नया बाटोमा कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	कटहरी १
५५	विष्णु सुनारको घर देखी मनोज विस्वासको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी १
५६	वडा कार्यालय देखी उत्तर बाटो विस्तार तथा सोलर वती	कटहरी १
५७	चौधरी टोलको अधुरो नाला लाइ पुरा गर्ने र सडक कालो पत्रे	कटहरी १
५८	साविक २ नं वडाको सिमाना र ३ नं सिमाना बिचको सडक ग्राभेल	कटहरी १
५९	राम प्रसादको घर देखी लक्ष्मण राजवंशीको घर सम्म सडक कालो पत्रे	कटहरी १
६०	हरीपुर सुकुम्बारी टोलको धावी खोलामा पक्की पूल निर्माण	कटहरी १
६१	सार्वजनिक चौकको १० स्थानमा खानेपानी ट्यूवेल	कटहरी १
६२	महत्वपूर्ण ठाउमा सडक सोलर बती	कटहरी १
६३	माझीचौक देखी चौधरी चौक सम्मको सडकको नाला सफाई	कटहरी १
६४	नहर बाटो लाइग्राभेल	कटहरी १
६४	अनन्त चौक देखी उत्तर विर्ता माझीको घर सम्म सडक ग्राभेल र पक्की नाला	कटहरी १
६५	अनन्त चौक देखी दक्षिण पन्नालालको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी १
६६	१ नं वडा कार्यालय देखी उत्तर विराटनगरको सिमाना सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी १
६७	अनन्त चौक देखी पूरेव दक्षिण पानी फ्याक्ट्री जाने बाटो ग्राभेल	कटहरी १
६८	नारायण पौडेलको घर देखी उत्तर ललिता सहनीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	कटहरी १
६९	विराटनगर १९ को सिमाना दक्षिण नहरी माझीको घर देखी पश्चिम पवन माझीको घर सम्म सडक ग्राभेल तथा विजुलीको पोल ५ थान	कटहरी १
७०	वडा कार्यालय देखी उत्तर दिलिप पासवानको घर उत्तर विराटनगर १९ को समाना सम्म विजुलीका पोल १० थान	कटहरी १
७१	शिवनारायण माझीको घर देखी पूर्व राजेश राजवंशीको घर सम्म सडक ग्राभेल तथा पक्की नाला	कटहरी १
७२	विराटनगर १९ को सिमाना दक्षिण सीताराम पोखरेलको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी १
७३	अरुण राजवंशीको घर देखी पूर्व उत्तर रुप सहनीको घर सम्म सडक ग्राभेल र हयूमपाइप	कटहरी १
७४	अमर राजवंशीको घर देखी सुनिता राजवंशीको घर सम्म सडक ग्राभेल र सोलार वती थान १	कटहरी १

७५	श्री टोल देखी पूर्व अन्सारीको घर देखी दक्षिण मो आलमको घर संम सडक ग्राभेल	कटहरी १
७६	राजु पसल देखी दिनेश राजवंशीको घर सम्म सडक ग्राभेल सोलर २ थान र विजुलीको पोल २ थान	कटहरी १
७७	पौडेलको घर देखी रुपो सहनीको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी १
७८	अनन्त चौकमा सार्वजनीक शौचालय र सार्वजनीक धारा	कटहरी १
७९	वडा नं १ को सिंधिया खोला छेउमा रहेको कब्रीस्थानमा पर्खाल लगाउने काम	कटहरी १
८०	सृजना टोल पूर्वको कब्रीस्थानमा पर्खाल लगाउने काम	कटहरी १
८१	वजरंगवली मन्दिरको पूल उत्तर अनन्त टोलको छैट माताको मन्दिर निर्माण	कटहरी १
८२	रंजू वर्माको घरको पश्चिम हुदै बजरंगवली पूलको उत्तर वाटो ग्राभेल र कल्भर्ट	कटहरी १
८३	चन्द्रेश्वर सहनी र रामेश्वर सहनीको घर पछाडीको लावारिस पोखरी पुरी सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	कटहरी १
८४	परोपकार घाट देखी पूर्व १ नं वडा हुदै विराटनगर १९ बाट भौडाहा थलाहा जोडने सडक ग्राभेल	कटहरी १
८५	महेशपुर लक्ष्मी मन्दिर अगाडी पोखरी पुरी आदिवासी सामुदायिक भवन निर्माण	कटहरी १

कटहरी २

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	सुरेन्द्र राजवंशीको घर देखिपूर्व पोखरी हुदै कृषि सडक जोडने सडक विस्तार तथा ग्राभेल	कटहरी २
२	अनन्त प्रा.वि. चौकदेखि लोहन्द्रासम्म विधुत विस्तार	कटहरी २
३	जुडीपुल दक्षिणा उत्तर र सडक खोली ग्राभेल गर्ने	कटहरी २
४	वडा नं. ३ पश्चिम सिमादेखि लोहन्द्रासम्म पिच	कटहरी २
५	लोहन्द्रा पश्चिम उत्तरदक्षिण सडक ग्राभेल	कटहरी २
६	धर्मलाल सिंहको घरदेखि जहदा सिमानासम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २
७	जुडीपुल पश्चिमबाट उत्तर ३०० मि. सडक	कटहरी २
८	कदमगछियादेखि नागरिक सचेतना जाने सडक	कटहरी २
९	कमद गछिया देखि लोहन्द्रासम्म पक्का नाला तथा पिच सडक निर्माण	कटहरी २
१०	जुडीखोला देखि पूर्व टोलमा पुल कलभट निर्माण	कटहरी २
११	धर्मलाल घर देखि उत्तर सडकमा कलभट हटाइ पुल निर्माण	कटहरी २
१२	लोहन्द्रा खोला झो.प. (गंगा धामदेखि शिसवहनी जोडने)	कटहरी २
१३	लोहन्द्रा जुडी नदि नियन्त्रण	कटहरी २
१४	वडा नं. २ को नयाँ ट्राक सडकमा कलभट तथा विधुत विस्तार	कटहरी २
१५	खानेपानी विस्तार कार्यक्रम	कटहरी २
१६	चन्द्रमोहनको घरदेखि पूर्व जाने सुकुवाको घरसम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २
१७	भातिगछ रोडदेखि भविश्व न्यौपानेको घर हुदै जिवन विकास जोड्ने सडक र नाला निर्माण	कटहरी २
१८	कमल राजवंशीको घरदेखि पूर्व राजवंशीको घरसम्म ५ वटा पोल	कटहरी २
१९	रामु राजवंशीको फनिचर पूर्व राजकुमार पाण्डेको घरसम्म जाने बाटोमा पोल खरिद ५ वटा	कटहरी २
२०	छतरलाल मार्गे हुदै प्रगती चोकसम्म दुवैतिर पक्की नाला निर्माण	कटहरी २
२१	हल्दीवारी पूर्व दक्षिण तारवाली गरी कटान रोक्ने	कटहरी २
२२	हल्दीवारीमा नाला निर्माण	कटहरी २
२३	हल्दीवारी चौकबाट पश्चिम रिडग रोडसम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २

२४	छतरलाल मार्गदेखि महेश्वर दासको घरसम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २
२५	हल्दीवारीको थानको घेरावेरा तथा संरक्षण	कटहरी २
२६	स्वथान एवं ऋषिदेवटोलमा तीन थान कल जडान	कटहरी २
२७	नहर छेउको मुसहरी टोलमा ११ वटा विधुत पोल र तारको व्यवस्था	कटहरी २
२८	नहर छेउको मुसहरी टोलमा ४ वटा ट्युबेल	कटहरी २
२९	सागरमाथा टोलदेखि दक्षिण भर थापाको कामत सम्म ४ वटा विधुत पोलको व्यवस्था	कटहरी २
३०	रेल्वे पूर्व ५ वटा विधुत पोलको व्यवस्था	कटहरी २
३१	कटहरी चौक दक्षिण कृषि सडकबाट पश्चिम जाने २ वटा बाटो ग्राभेल गर्ने	कटहरी २
३२	कटहरी चौक दक्षिण कृषि सडकबाट पश्चिम मा ३ वटा पोल व्यवस्था	कटहरी २
३३	नयाँ बाट खोलेको सठडकमा RCC कलभट थान २ निर्माण	कटहरी २
३४	नयाँ बाटो खोलेको बाट संसारी टोल जाने बाटो ग्राभेल	कटहरी २
३५	संसारी टोल जाने बाटो मर्मत तथा ६ वटा हयूमपाइप	कटहरी २
३६	मन्दिर दक्षिण ५०० म. सडक ग्राभेल हनुमान	कटहरी २
३७	कटहरी चौकबाट छतरलाल मार्गको भित्र ४ वटा पोल	कटहरी २
३८	नहरमा पक्की ड्रेन निर्माण	कटहरी २
३९	रंगेली रोड देखि मृत्युन्जय झाको घर हुदै कुखुरा फर्मेसम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २
४०	राजु राजवंशी घरदेखि राज कुमारको घरसम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २
४१	आदर्श टोल हुदै कदम टोलसम्म जाने क्रेट वक्स नाला निर्माण रंगेली सडकसम्म जोडने	कटहरी २
४२	होलाइ मार्ग मयूर विस्कट उधोग दक्षिण सडक निर्माण	कटहरी २
४३	आदर्श टोल रंगेली रोड जोडने सडकमा रहेको पुल फराकिलो गर्ने	कटहरी २
४४	जहदा गाउँपालिकाको सिमानाको सडक ३०० मि	कटहरी २
४५	भातिगछ रोड देखि प्रेमधिरको ३वर हुदै होलाइ मार्ग जोडने सडक (साझा मार्ग) नाला समेत	कटहरी २
४६	थानदेखि दक्षिण पश्चिम कमला कोइरालाको घरदेखि विश्वनाथ साहको घरसम्म ग्राभेल ९०० मि	कटहरी २
४७	शंकर गिरीको घरदेखि जुना तामाङको घरसम्म ग्राभेल र ३ थान विधुत	कटहरी २
४८	बटु टोल गाउँ सिउघिया खोलादेखि उमाकान्तको वघर सम्म सडक ५० मि	कटहरी २
४९	क्रेट वक्सदेखि दक्षिण स्कूलको साइडमा पक्की नाला, हयूम पाइप ३ थान	कटहरी २
५०	कदम टोली पूर्व ल्वे जाने कलभट	कटहरी २
५१	भातिगछ रोड देखि भविश्वर न्यौपानेको घर हुदै रंगेली रो जोडने सडक ग्राभेल	कटहरी २
५२	भातिगछ हुदै गिता कर्णको घरसम्म जाने सडक ग्राभेल	कटहरी २
५३	गणेश मुखिया घरबाट पूर्व जाने सडक रमेश राजवंशीको घर सम्म	कटहरी २
५४	रमेश राजवंशीको घरबाट पाण्डे सरको घर छेउबाटोमा जोडिएको सडक ग्राभेल	कटहरी २
५५	धुव्र तारा मार्ग नयाँ ग्राभेल	कटहरी २
५६	टिमा रो ग्राभेल	कटहरी २
५७	शरेश राजवंशीको घरसम्म जाने सडक हयूमपाइ २	कटहरी २
५८	ट्रेड यूनियन मार्ग पिच	कटहरी २
५९	ब्रम्हम कुमारी सेवा केन्द्र सडक ग्राभेल, विधुत पोल तार विस्तार	कटहरी २
६०	ब्रम्हम कुमार राज योग सेवा केन्द्र भवन	कटहरी २
६१	नमुना मार्ग पिच (२ थान हयूमपाइप)	कटहरी २
६२	वजरंग वलि टोल नाला, पिच, हयूमपाइप ४ थान	कटहरी २

६३	आनन्द रौनियारको घरदेखि लालबाबु शर्माको घरसम्म सडक हयूमपाइप, विधुत पोल २	कटहरी २
६४	अशोक ठाकुरको घरदेखि दिलिप शर्माको घर जाने सडक ग्राभेल, हयूमपाइप	कटहरी २
६५	थापा मार्ग सडक ग्राभेल १०० मि	कटहरी २
६६	सिधु घर मुस्लिम टोल सडक पिच	कटहरी २
६७	अन्तु पोख्रेल शारदा थापा कलमटोल जोडने सडक ग्राभेल तथा पक्की नाला	कटहरी २
६८	सुखवाको घरदेखि पूर्व जाने चन्द्रमोहन घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २
६९	शिशु सदनको जग्गा क्लियर गरी कम्पाउण्ड र विधालय भवन निमोण	कटहरी २
७०	सिधिया खोला तटवन्ध	कटहरी २
७१	चन्द्र प्रसादको घरदेखि वास विटीसम्म सडक ग्राभेल	कटहरी २
७२	रंगेली रोड दक्षिण भातिगछ जोडने दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरि वाटो पिच गर्ने साथै पुल विस्तार गर्ने	कटहरी २
७३	साविकको धुव्रतारा वोडिङग स्कूल पूर्व हुदै कुकरपुला खोला एम जाने बाटोमा दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी वाटो पिच	कटहरी २
७४	होलाइ मार्गमा दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण गरी बाटो पिच गर्ने	कटहरी २
७५	मूल सडक कटहरी भातिगछ सडक विस्तार तथा पुल विस्तार	कटहरी २
७६	हाल निर्माणाधिन नाला उत्तर दक्षिणको पक्की नाला पूरा गर्ने	कटहरी २
७७	पुरानो धुव्रतारा वोडिङग स्कूलदेखि पूर्व संसारी माइ स्थानसम्मको दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी पिच गर्ने	कटहरी २
७८	हाल बाँकीमाइ थान निर शरिएको विधुतको पोलमा ट्रान्सफर्मर राख्ने	कटहरी २

कटहरी ३

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	नर्मदेश्वर शिव मन्दिर धर्मशाला निमोण	पिपल चौक
२	अधुरो नाला निर्माण(रोडको दुवै साइड पासवान टोल सम्म)	पिपल चौक
३	सडक ग्राभेल सतोलाल घर देखि पश्चिम	पिपल चौक
४	नाला निर्माण(हरिलाल घर देखि दक्षिण रंगेली सम्म)	पिपल चौक
५	सडक ग्राभेल हरिलाल घर देखि अजयको घर सम्म	पिपल चौक
६	सडक ग्राभेल(घनश्याम घर देखि सिनेमा हल सम्म)	पिपल चौक
७	पक्क नाला निर्माण(अजय मिल देखि विजय घर सम्म)	पिपल चौक
८	श्री श्री १०८ श्री मनोकामना सिध्द हनुमान मन्दिर घेरावेरा	पिपल चौक
९	कालोपत्रे निर्माण(वडा अध्यक्ष घर देखि उत्तर हुलाइ घर सम्म)	पिपल चौक
१०	डाक्टर घर देखि दक्षिण जाने बाटो राज कुमार घर सम्म बाटो ग्राभेल	पिपल चौक
११	श्री जनप्रिय उ.मा.वि.मा माटो पुर्ने कार्य	पिपल चौक
१२	जनारदन साहको घर देखि पूर्व कालो पत्रे सडक सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ३
१३	रंगेली रोड देखि दक्षिण प्रहलादको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ३
१४	जामुन गाछि देखि दक्षिण लवटोलिया टोल नाला निर्माण	कटहरी ३
१५	यादव टोलको चौतारा	
१६	बरगवली मन्दिर मूर्ति गेट व्यवस्थापन	कटहरी ३
१७	सरस्वती मन्दिर देखि दक्षिण राजवंशी टोल हुदै जयरामको घर सम्म सडक ग्राभेल ९०० मि.	कटहरी ३
१८	यादव कटोको चौतारा निमोण	कटहरी ३
१९	श्री प्रसाद घर देखि आननन्द प्रा.वि. दक्षिण जाने बाटो निर्माण	कटहरी ३
२०	सुदि मियाको घर देखि आननन्द प्रा.वि. सम्म नाला निर्माण	कटहरी ३
२१	सहलेश मन्दिर मर्मत (झ्याल,ढोका,मूर्ति)	कटहरी ३
२२	पिपल चौक देखि दक्षिण सरस्वती मन्दिर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ३
२३	जुमराती घर देखि मुन्ना घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ३
२४	सदानन्द घर देखि पश्चिम आननन्द घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ३
२५	शहनी टोल जोगिया घर देखि दक्षिण र उत्तर जाने सडक ग्राभेल	कटहरी ३

२६	ग्रामथान घरावेरा,माटो समेत	कटहरी ३
२७	सहलेश मन्दिर देखि पूर्व जाने बाटो पैनी सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ३
२८	कलमदेव घर देखि पूर्व जाने बाटो ग्राभेल	कटहरी ३
२९	श्री जनाप्रिय उ.मा.वि.मा देखि कलभट सम्म नाला निमोण	कटहरी ३
३०	शमसान घरा व्यवस्थापन जुडिखोला	कटहरी ३
३१	आनन्द चौक देखि दक्षिण जाने पक्की नाला छेउ छेउ ग्राभेल	कटहरी ३
३२	विनोद राजवंशीको घर देखि पश्चिम उत्तर जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	कटहरी ३
३३	सारदा दाहाल घर देखि रत्न प्रसाद दाहालको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ३
३४	अशोक यादवको घर देखि गंगिया हरिजन घर सम्म सडक ग्राभेल तथा नाला निर्माण	कटहरी ३

कटहरी ४

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	जुगेश्वर कामतको घर देखि रामेश्वर साहको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	कटहरी ४
२	सुदामा चौक देखि रिङग रोड बाटो कालो पत्रे	कटहरी ४
३	अजवी कामतको घर देखि रिङगरोड तर्फ जाने बाटो निमोण	कटहरी ४
४	कैजुम घर देखि रिङग रोड जाने बाटो	कटहरी ४
५	चुलाइ साहको घर देखि जुडी घाट सम्म नाला र कालो पत्रे	कटहरी ४
६	रुद्र निरौलाको घर देखि सानु थापाको घर सम्म नाला निर्माण	चमराही चौक
७	प्रेम पौडेलको घर देखि पश्चिम जलेमुन खातुनको घर सम्म नाला निर्माण	चमराही चौक
८	बच्चु शेखको घर देखि रंगेली रोड सम्म नाला सडक कालो पत्रे	चमराही चौक
९	नारी रामकोको घर देखि क्रिमसन स्कुल सम्म जाने बाटो नाला सहित कालो पत्रे	चमराही चौक
१०	निजामुद्दिन मियाँको घर देखि इन्तियाज मियाँको घर सम्म हुदै बुचाइ शेखको घर सम्म नाला तथा कालो पत्रे	चमराही चौक
११	शिव मन्दिर छेउको बाटो चुलाइ साहको घर सम्म बाटो नाला निर्माण	चमराही चौक
१२	अमृतको घर देखि नहर सम्म पिच रोड	चमराही चौक
१३	मुसहरी टोल देखि भौडाहा जाने बाटो माटो पूरी ग्राभेल	चमराही चौक
१४	जोखन शर्माको घर देखि राजु साहको घर सम्म सडक ग्राभेल	चमराही चौक
१५	जुडी चौक वडा कार्यालय	
१६	कटहरी ४ को जुडी चौक देखि उत्तर जाने सडक कालो पत्रे गर्ने	कटहरी ४
१७	जुडी चौक निमोणाधिन राम जानकी मन्दिर निमोण	कटहरी ४
१८	जुडी चौक देखि उत्तर अछेलाल रिषिदेवको घर सम्म नाला निर्माण	कटहरी ४
१९	जुडी चौक देखि उत्तर दिनाभद्री मन्दिर देखि पूर्व कमल कार्कीको घर हुदै ललिता रिषिदेवको घर सम्म नाला निर्माण	कटहरी ४
२०	जुडी चौक देखि दक्षिण जाने बाटो अधुरो नाला पूरा गर्ने	कटहरी ४
२१	जोहिर मियाँको घर जुडी खोला सम्म नाला निकास	कटहरी ४
२२	क्वालीटी सोप देखि भवगती स्थान जाने सडकमा कालो पत्रे गर्ने कार्य	कटहरी ४
२३	ब्रह्मस्थान देखि जुडी खोला सम्म कालो पत्रे कार्य	कटहरी ४
२४	भगवती आधारभूत विधालय नयाँवजार भवन निमोण	कटहरी ४
२५	लोहन्द्रा घाट देखि अमिनलाल दासको घर जाने बाटो निमोण	कटहरी ४
२६	गन्नु टोल देखि कटहरी वडा नं. २ जोडने सडक ग्राभेल	कटहरी ४
२७	Acc इटाभट्टा देखि कटहरी ५ जोडने सडक ग्राभेल	कटहरी ४
२८	हनुमान मन्दिर देखि लोहन्द्रा खोला सम्म नाला निर्माण	कटहरी ४
२९	कटहरी ४ देखि जहदा ४ जोडने लोहन्द्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण	कटहरी ४
३०	लोहन्द्रा खोलामा तार लगाउने	कटहरी ४
३१	कटहरी ४ देखि ब्रह्मस्थानको अगाडी पुल	कटहरी ४
३२	हनुमान मन्दिर देखि दक्षिण लोहन्द्रा खोलामा झुलुङ्गे पुल	कटहरी ४

कटहरी ६

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
-------	-------------	-------

१	श्रीलाल दोकान देखि उत्तर ढेलाखोकी टुनालाल राजवंशीको घर सम्म बाटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
२	सम्झना गार्डेन देखि मूल नहर सम्म कालो पत्रे सडक	कटहरी ६
३	जितनारायण सरदारको घर देखि उत्तर पश्चिम भौडाहा पुल सडक सम्म माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
४	६ नं. वडा कार्यालय कटहरी गाउँपालिका भवन निर्माण	कटहरी ६
५	लोहन्द्रा घाट देखि आर्मि क्याप हुदै सडक ग्राभेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
६	आर्मि क्यापस देखि पूर्व स.थाल टोल तटवन्ध कार्यक्रम	कटहरी ६
७	ढाकरटोल रैलाटोल वरयाती टोल गायत्री टोल सडक ग्राभेल	कटहरी ६
८	संथाल कुलदेवता माझी थान मन्दिर निर्माण	कटहरी ६
९	जूडीपुल देखि दक्षिण केसोरिया रामलाल सरदार घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
१०	विजुली पोल रैला टोल देखि वालुघाट सम्म विजुली विस्तार	कटहरी ६
११	श्री ग्रामवावा प्रा.वि. दुई कोठे पक्क भवन	कटहरी ६
१२	विभिन्न साइजका ह्यूमपाइ खरिद	कटहरी ६
१३	संझना गार्डेन देखि मूल नहर सम्म र श्री लालको दोकान उत्तर टुनालाल राजवंशीको घर सम्म पक्क नाला निर्माण	कटहरी ६
१४	जेष्ठ नागरिक चिन्न चौतारी भवन निर्माण	कटहरी ६
१५	जनता आवास कार्यक्रम आ.व. २०७५/०७६	कटहरी ६
१६	सुकुम्वासी समस्या सामाधान कार्यक्रम	कटहरी ६
१७	स्वाच्छ पिउनेखाने पानी ट्याङ्की निर्माण मन्त्री टोल	कटहरी ६
१८	संथाल टोल सांस्कृतिक क्लव निर्माण संझना टोल	कटहरी ६
१९	जूडी खोला मन्त्री टोल पूर्व पक्कीपुल निर्माण	कटहरी ६
२०	दिलिप घर दक्षिण कामत सम्म सडक ग्राभेल १५० मिटर	कटहरी ६
२१	सजन घर देखि उत्तर जगनु घर सम्म माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य १५० मि.	कटहरी ६
२२	टेमनदासको घर देखि पश्चिम सगुनलाल तथा मूल सडक सँग जोडने ग्राभेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
२३	लोहन्द्रा घाट देखि उत्तर नहर देखि पश्चिम हुदै रंगेली रोडमा जोडने माटो तथा ग्राभेल	कटहरी ६
२४	वाल घाट हटिया तटबन्ध कार्यक्रम	कटहरी ६
२५	आसिरामको घरबाट उत्तर गाउँको बाटो ग्राभेल	कटहरी ६
२७	फर्निचर खरिद लक्ष्मी आ.वि.का लागी	कटहरी ६
२८	कक्षा कोठा वायरिङ आ.वि.का.लागी	कटहरी ६
२९	पंची घर पूर्व जाने नहर सम्मको अधुरो बाटो ग्राभेल	कटहरी ६
३०	लक्ष्मी आ.वि.देखि खोला सम्म पक्की ढल निर्माण	कटहरी ६
३१	श्री प्रजातन्त्र मा.वि.को लागी वायरिङ तथा फर्निचर खरिद	कटहरी ६
३२	विधूत पोल जडान गरी फोरफोटीलाइ विस्तार	कटहरी ६
३३	सुखानी खोला सितपुरमा तटवन्ध निर्माण	कटहरी ६
३४	विजुली पोल गडान (२० थान)	कटहरी ६
३५	ट्रान्सफरमर जडान सितपुर	कटहरी ६
३६	कटहरी ५ देखि उत्तर जाने सडक ग्राभेल तथा RCC कलभर्ट निर्माण	कटहरी ६
३७	नहर मुनिलाल सरदारको घर देखि पश्चिम दक्षिण जाने नहर सफाई तथा मर्मत	कटहरी ६
३८	खानेपानी ट्यूबेल गडान	कटहरी ६
३९	पूर्णको घर देखि दक्षिण प्रजातन्त्र मा.वि.जाने अधुरो सडक ग्राभेल गर्ने	कटहरी ६
४०	साविक ५ नं. वडा रमेश घर देखि मनोज सरदारको घर सम्म(सर्लाही टोल मा ३ वटा RCC कलभर्ट निर्माण	कटहरी ६
४१	साविक भौडाहा ८ मा पक्की नाला निर्माण	कटहरी ६
४२	नयाँ वजार उत्तर नेडगरा चौक हुदै प्रजातन्त्र मा.वि.सम्म सडक कालो पत्रे गर्ने	कटहरी ६

४३	दुर्गानन्द सरदारको घर देखि वावूनन्द सरदारको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
४४	मन्सी सरदारको घर देखि सवुलाल सरदारको घर सम्म सडक ग्राभेल नाला निकास	कटहरी ६
४५	श्री रामजानकी आ.वि. कटहरी ६ को चार कोठे भवन छत ढलाइ	कटहरी ६
४६	रामजानकी आ.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	कटहरी ६
४७	शिव मन्दिरको घेरावेरा	कटहरी ६
४८	धर्मशाला निर्माण	कटहरी ६
४९	कटहरी ६ ढेलाखोकी राजवंशी टोलमा ट्रान्सफर्मर जडान तथा पोल गडान	कटहरी ६
५०	रामसागर राजवंशीको घर देखि पश्चिम केशव वस्नेतको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
५१	पुरानो भौडाहा गाविस देखि सोनिलालको घर हुदै दिलिपको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
५२	चंचल साहको घर देखि महाविर सरदारको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
५३	शालीग्राम कृषि संस्था लि.को भवन निर्माण	कटहरी ६
५४	श्री लक्ष्मी आ.वि. एक कोठे भवन निर्माण	कटहरी ६
५५	साविक भौडाहा ५ गाविस चौक देखि दक्षिण हालको वडा नं. ५ सम्म विधुल पोल गडान	कटहरी ६
५६	पुरानो भौडाहा गाविस भवन मर्मत कार्यक्रम	कटहरी ६
५७	सहदेव सरदारको घर देखि पूर्व नहर सम्म अधुरो सडक ग्राभेल	कटहरी ६
५८	ग्रामथान कम्पाउण्ड पालास्टर र बृक्षा रोपन क्रमागत	कटहरी ६
५९	ग्रामथान भवन निर्माण पुरानो भौडाहा ८	कटहरी ६
६०	मिन बहादुर वि.क को घर अगाडीको ट्रान्सफर्मर देखि भानुभक्तको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
६१	राजू दोकान देखि सिमावतीको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
६२	पहाडीको घर देखि टीकाराम टोल सम्म सडक कालोपत्रे	कटहरी ६
६३	६ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण	कटहरी ६
६४	इन्द्र ब. न्यौपानेको घर देखि उत्तर रापप्रसाद घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
६५	मूलबाटो देखि पूर्व रामजानकी मन्दिर देखि स्व. डम्बरलाल सरदारको घर जाने बाटो सडक ग्राभेल	कटहरी ६
६६	मनेलाल सरदारको घर देखि रघुनाथ ठाकुरको घर हुदै उत्तर सुकदेव सरदारको घर हुदै मूल बाटो सडक ग्राभेल	कटहरी ६
६७	सुमन सरदारको घर पूर्व राम जानकी पूर्वजाने सडक ग्राभेल	कटहरी ६
६८	श्री रामजानकी मन्दिर उत्तर गणेशलाल सरदारको घर देखि जानेबाटो बढी सरदारको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
६९	रामजानकी मन्दिर साविक थलाहा ५ घेरावेरा गेट ग्रिल माटो तथा मन्दिर मर्मत	कटहरी ६
७०	टिका सरदारको घर पश्चिम नहर सम्म र उत्तर सदानन्द घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
७१	रामकुमार लड्ठेलको घर सम्म मूलवाटो ग्राभेल	कटहरी ६
७२	मूलबाटो हुदै भगवानलाल सरदारको पश्चिम ७ नं. वडाको सिमाना सम्म कालो पत्रे	कटहरी ६
७३	छेदन सरदारको घर देखि उत्तर कटहरी ७ जोडने लाले सरदारको घर सम्म सडक विस्तार तथा नाला	कटहरी ६
७४	जुडी खोला पक्की पुल देखि उत्तर टिकाराम टोलअमनलालको घर सम्म ग्राभेल ढल निकास समेत गर्ने कार्य	कटहरी ६
७५	कटहरी ६ र ७ को सिमाना पर्ने ९ कठ्ठा क्षेत्रफल सरदार,वातर, जातीको कुल देवता साथै रामजानकी मन्दिर सम्म	कटहरी ६
७६	विजुली विस्ता पोल खरिद किसुनको घर सम्म १० थान	कटहरी ६
७७	टीकाराम टोलको धधा खोलामा पक्की पुल निर्माण	कटहरी ६
७८	स्वास्थ्य चौकी भवन विस्तार	कटहरी ६

७९	रामकुमार लुइटेल पूर्व एनसेल बाटो पूर्व १५ थान विजुली पोल मोहनलाल मण्डल	कटहरी ६
८०	गंगापुर जाने बाटो विजुली विस्तार पोल खरिद १० थान	कटहरी ६
८१	भगवती आधारभूत थलाहा १ पक्की भवन मर्मत सम्भार Computer को व्यवस्था	कटहरी ६
८२	डमटोल हुदै थलाहा ६ र ७ सम्म नहर सिचाइ मर्मत	कटहरी ६
८३	कलभट निर्माण भगवानलालको घर छेउमा	कटहरी ६
८४	थलाहा साविक ५ डिपवोडिङ विरवल राम	कटहरी ६
८५	श्री रामजानकी मन्दिरको प्राङगनमा डिपवोडिङ	कटहरी ६
८६	श्याम सरदारको घर देखि पूर्व जानेबाटो मर्मत तथा ५ थान पोल विस्तार	कटहरी ६
८७	महन्थी यादवको घर सम्म सडक ग्राभेल	कटहरी ६
८८	साविक थलाहा ८ काठेपुल देखि दक्षिण झुनीलाल सरदारको घर जाने बाटो ग्राभेल	कटहरी ६
८९	काठपुल पूर्व जुडी खोला तटवन्ध कार्य	कटहरी ६
९०	बृक्षा रोपन वालुघाट घेरावेरा	कटहरी ६
९१	सुकुम्वासी समस्या सामाधान कार्यक्रम	कटहरी ६
९२	साविक थलाहा २ नं. नहर दक्षिण लोहन्दा सिचाइ	कटहरी ६
९३	मूलबाटो धन बहादुर पराजुलीको मर्मत तथा ग्राभेल	कटहरी ६

कटहरी ७

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	फनुलाल माझीको घर देखि साविक थलाहा ५ को मुल सडक सम्म पक्की नाला निर्माण कार्य तथा बृक्षा रोपन कार्य	कटहरी ७
२	राधा कृष्ण प्रा.वि.देखि उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म पक्की नाला निर्माण	कटहरी ७
३	ग्रामथान सिमाना देखि दक्षिण बघुवा टोल हुदै मुल सडक सम्म ग्राभेल कार्य	कटहरी ७
४	मलङग थान उत्तर कलभट निर्माण	कटहरी ७
५	ग्रामथान सिमाना र मलङग थान विचमा एक थान वोडिङ निर्माण गर्ने	कटहरी ७
६	राधा कृष्ण स्कूल पश्चिम ठुलो भवन निर्माण गर्ने	कटहरी ७
७	चेत बहादुर कार्की को पोखरी डीलमा एक थान फिड वोडिङ निर्माण गर्ने	कटहरी ७
८	दनालाल माझीको खेतको डीलमा फिड वोडिङ निर्माण गर्ने	कटहरी ७
९	राधाकृष्ण आ.प्रा.वि.को कक्षा कोठा मर्मत गर्ने	कटहरी ७
१०	राधाकृष्ण प्रा.वि.को उत्तरमा रहेको रेडक्रश भवनको मर्मत सम्भार गर्ने कार्य	कटहरी ७
११	मलङग थान देखि दक्षिण साविक थलाहा ४ सम्मको बाटोमा १२ थान सोलार जडान गर्ने कार्य	कटहरी ७
१२	राधाकृष्ण प्रा.वि. अगाडी ३ थान हयूमपाइप गडान	कटहरी ७
१३	सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	कटहरी ७
१४	स्वच्छ खानेपानी ट्याङ्कीको व्यवस्था	कटहरी ७
१५	सिचाइ नहर वोडिङ	कटहरी ७
१६	जनता मा.वि.व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
१७	बाङगे हटिया पूर्व मुसहरी वस्ती प्रमा रायको घर छेउमा सामुदायिक भवन निर्माण	कटहरी ७
१८	दोमोहदी बाध निर्माण	कटहरी ७
१९	वाङगे हटिया देखि उत्तर वनसखण्डी मन्दिर सम्म ग्राभेल	कटहरी ७
२०	हमर चौक देखि पूर्व ३० फिट सडक विस्तार तथा ग्राभेल गर्ने	कटहरी ७

२१	मूल बाटो वनसखण्डी देखि उत्तर ग्रामथान सम्म सडक विस्तार तथा गाभेल	कटहरी ७
२२	श्री जनता माविको थलाहाको छत ढलान	कटहरी ७
२३	रेडक्रशको भवन जिर्न अवस्थामा रहेकोले सो मर्मत कार्यको लागी	कटहरी ७
२४	राधाकृष्ण विधालय व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
२५	श्री रामजानकी मन्दिर दर्ता तथा व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
२६	प्रहरी चौकी मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य	कटहरी ७
२७	कटहरी ७ मा रहेको झडगराही टोलमा विधुत पोल र तारको व्यवस्था गर्ने कार्य	कटहरी ७
२८	ट्रान्सफरमर थप १०० मेगावाटको व्यवस्था	कटहरी ७
२९	सम्पूर्ण वाटोमा रहेको ढलनलको व्यस्थित गर्न कार्य	कटहरी ७
३०	काँजी हाउसको व्यवस्था	कटहरी ७
३१	सम्पूर्ण बाटोको चौकमा सोलार वतिको व्यवस्थापन	कटहरी ७
३२	बृद्धा आश्रम भवन निर्माणको व्यवस्था	कटहरी ७
३३	वडा ७ को कार्यालय स्थायी निर्माण कार्य	कटहरी ७
३४	खेलकल मैदान व्यवस्थापन तथा संचालन	कटहरी ७
३५	फलफूल तथा तरकारी वजारको व्यवस्थापन	कटहरी ७
३६	चौताराको निर्माण सार्वजनिक जग्गा व्यवस्थापन	कटहरी ७
३७	जुडी पुल उत्तर मुल सडकको नाला निर्माण कार्य	कटहरी ७
३८	जुडी खोला सफा गरी पानी निकासको लागी कृष्ण खतिवडाको घर दक्षिण करमैन घाट सम्म पानी निकास गर्ने कार्य	कटहरी ७
३९	ओभर हिल टंकी	कटहरी ७
४०	जनता मा.वि.को पुरानो भवन छत ढलान	कटहरी ७
४१	ग्रामथान दक्षिण पैनी निर्माण कार्य	कटहरी ७
४२	प्रहरी चौकीको अधुरो घेरावेरा निर्माण गर्ने	कटहरी ७
४३	वडा ७ कार्यालयको लागी तीन विगाहा जग्गा खरिद	कटहरी ७
४४	विहिवारे हटिया व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
४५	मूल बाटो लाइ नक्सा अनुसार मिलाइ कालोपत्रे गर्ने कार्य	कटहरी ७
४६	सिचाइ विस्तार योजना	कटहरी ७
४७	मरेको जुडीखोला लाइ पानी निकासको लागी सफा गर्ने	कटहरी ७
४८	वनसखण्डी मन्दिर उत्तर देखि चलिरेहेको कुलो मूल सडक कटाइ पश्चिमबाट दक्षिण जनता मावि सम्म ल्याउने कार्य	कटहरी ७
४९	बाडगे हटिया उत्तर साविक २ नं. वडा जाने कुलो पश्चिम पटीबाट नाला पैनी निर्माण गरी पुरानो कुलोमा जोडने	कटहरी ७
५०	सोमाइ पैनीलाइ मर्मत गर्ने कार्य	कटहरी ७
५१	मुल सडकको नाला निर्माण	कटहरी ७
५२	थानको उत्तर पटी पुरानो कुलोलाइ मर्मत गर्ने	कटहरी ७
५३	ठाउँ ठाउँमा जग्गा हेरी डिप वोडिङको व्यवस्था	कटहरी ७
५४	हमर चौक देखि खुन्ना माझीको घर सम्म सडक गाभेल	कटहरी ७
५५	पदम खरेलको घर देखि पश्चिम जुडी खोला सम्म बाटो गाभेल	कटहरी ७
५६	मन्दिर टोल देखि पश्चिम जुडी खोला सम्म वाटो गाभेल	कटहरी ७
५७	मुल बाटो देखि वनसखण्डी मन्दिर जाने बाटो र मन्दिरको अधुरो छत पुरा गर्ने	कटहरी ७
५८	मन्दिरको घेरावेरा र काम पुरा गर्नसाथै विजुली को पोल १० थान	कटहरी ७
५९	वाडगे हटियामा घर टहरामा शौचालय र विजुली वती व्यवस्थापन	कटहरी ७
६०	विनोद वि.क.को घर देखि मोहन श्रेष्ठको घर सम्म १५० मि गाभेल	कटहरी ७
६१	नपनलाल चौधरी घर उत्तर ननुवाको घर सम्म सडक गाभेल	कटहरी ७

६२	सुर्देशन घर उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म सडक विस्तार तथा ग्राभेल	कटहरी ७
६३	नपनलाल चौधरीको घर उत्तर ननुवाको घर सम्म विधुत विस्तार व्यवस्थापन	कटहरी ७
६४	वाङ्गे हटिया व्यवस्थापन तथा टहरा निर्माण र शौचालय व्यवस्थापनका लागि	कटहरी ७
६५	कर्ण श्रेष्ठको घर पूर्व गयानन्द रिषिदेवको घर सम्म कलभट व्यवस्थापन	कटहरी ७
६६	श्री अम्बर आ.वि. कमपाउण्ड वाल निर्माण	कटहरी ७
६७	ग्रामथान सिमाना (विर ब.तामाङको) घर देखि दक्षिण सुरेन्द्र कार्कीको घर हुदै पूर्ण राजेन्द्र श्रेष्ठको घरबाट पूर्व हुतहुते पैनी सम्म सडक ग्राभेल तथा स्तर उन्नती गर्ने कार्य	कटहरी ७
६८	सुरेन्द्र कार्कीको घर दक्षिण अम्बर प्रा.वि.हुदै राम सरदारको घर पूर्व हुतहुते पैनी जोडने सडक स्तर उन्नती तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	कटहरी ७
६९	स्कूल डाँडा किरात चौक देखि पश्चिम सुरेन्द्र कुमार राइको घर सम्म सडक स्तर उन्नती तथा ग्राभेल गर्ने	कटहरी ७
७०	ढुण्डी खनाल घर पूर्व सितारामको घर हुदै सानो सरदार टोलमा सडक ग्राभेल गर्ने	कटहरी ७
७१	वडा नं.७ का सबै जनताका लागि हुने गरी फ्रि इन्टरनेटको व्यवस्थाको लागि	कटहरी ७
७२	राजेन्द्र श्रेष्ठको घर पूर्व टोलमा RCCकलभटको निर्माण	कटहरी ७
७३	साविक थलाहा २ जडगल टोलमा कृषिमा शुलभ सिचाइका लागि आवश्यक रकम	कटहरी ७
७४	तकिया कृषि सहकारीको भवन निर्माण तथा विउ विजन उत्पादन कार्यमा सहयोगका लागि	कटहरी ७
७५	सानो सरदार टोल(जल सिंह सरदार)मा विधुतीय पोल तथा तार व्यवस्था गर्ने	कटहरी ७
७६	हुरहुरिया दिलिप कुमार देवको घरबाट पूर्व सुरेश खवासको घर जोडने बाटो ग्राभेल	कटहरी ७
७७	खेल मैदान व्यवस्थापन	कटहरी ७
७८	आर्यघाट निर्माण	कटहरी ७
७९	डीप वोडिङग	कटहरी ७
८०	कुलो तथा पानी पटाउने ढोका निर्माण	कटहरी ७
८१	पोल तथा तार १०० थान	कटहरी ७
८२	लोहन्द्रा खोलामा पुल (कटहरी ७ र वविया फील्ड नजिक)	कटहरी ७
८३	हुतहुते पैनी देखि पश्चिम उत्तर सिरु सरदारको घर हुदै उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म सडक विस्तार तथा ग्राभेल	कटहरी ७
८४	प्रहरी चौकी घेरावेरा तथा भनव निर्माण	कटहरी ७
८५	हरि भट्टराइको घर देखि दक्षिण चन्द्रराम सरदारको घर सम्म लोहन्द्रा खोलामा तटवन्ध गर्ने कार्य	कटहरी ७
८६	कटहरी ७ र धनपाल ५ जोड्न लोहन्द्रा खोलामा लिलिचन सरदारको घर अगाडी पक्की पुल	कटहरी ७
८७	भटपैनी केशोरी विश्वासको घर देखि पूर्व लोहन्द्रा खोला सम्म सडक विस्तार र ग्राभेल नाला सहित	कटहरी ७
८८	भटपैनी बाध मर्मत नाला सहित	कटहरी ७
८९	जुडी टोल देखि पूर्व ठाउँ ठाउँमा विजुली खम्बा र तार सहित खम्बा १२ थान	कटहरी ७
९०	जुडी टोल देखि पूर्व लोहन्द्रा खोला र चन्द्र राम सरदारको घर उत्तर ठाउँ ठाउँमा हयूमपाइप ३० थान	कटहरी ७

९१	चन्द्रराम घर देखि दक्षिण वडा नं. ६ सिमाना सम्म र लिलिचन सरदारको घर देखि उत्तर आनन्दी यादवको घर सम्म सडक विस्तार नाला सहित सडक ग्राभेल	कटहरी ७
९२	सार्वजनिक स्थानहरुमा ठाउँ ठाउँमा सोलार वती ३० थानको व्यवस्था	कटहरी ७
९३	स्वच्छ खानेपानीको ट्याकोको व्यवस्था	कटहरी ७
९४	चन्द्ररामको घर देखि केशोरीया जोडने सडक ग्राभेल	कटहरी ७
९५	लक्ष्मीआ.वि. घेरावेरा कोठा मर्मत फर्निचर निर्माण	कटहरी ७
९६	श्रीलालको देखि पश्चिम मन्दिर टोल सम्म कालो पत्रे	कटहरी ७
९७	वालु घाट देखि उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म लोहन्द्रामा तटवन्ध निर्माण	कटहरी ७
९८	सार्वजनिक स्थानमा शौचालय निर्माण	कटहरी ७
९९	मर्चनिया देखि वडा सिमाना सम्म तटवन्ध गर्ने	कटहरी ७
१००	टीकाराम टोल देखि हुरहुरीया सम्म बाटो मर्मत	कटहरी ७
१०१	हरि भट्टराइको घर देखि लिलचन सरदारको घर सम्म बाटो ग्राभेल	कटहरी ७
१०२	चन्द्रराम सरदारको घर देखि केशोरिया सम्म बाटो ग्राभेल	कटहरी ७
१०३	लोहन्द्रा खोला लिलचन घर अगाडी देखि ग्रामथान गा.पा .दारवैरिया फुटानी चौक जाने खोलामा पुल	कटहरी ७
१०४	तटवन्ध निर्माण	कटहरी ७
१०५	लक्ष्मी प्रा.वि.घेरावेरा	कटहरी ७

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकासतर्फका योजनाहरू

वार्ड नं. १

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१	राजकुमार राईको घरदेखि महेन्द्र महतोको घरसम्म तार जाली निर्माण कार्य	कटहरी १
२	प्रत्येक सडकमा बृक्षारोपण	कटहरी १
३	हनुमान मन्दिर नजिकसिंगिया पूलदेखि दक्षिण कर्मघाट झुझौरा टोल सम्म पूर्व पट्टि खोलामा तटबन्धन	कटहरी १
४	सिंगिया खोलाको पूर्व पट्टी स्वर्ग घाटसम्म बृक्षारोपण	कटहरी १
५	फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्ने जनचेतनामूलक कार्यक्रम	कटहरी १
६	फोहोर मैला संकलन गर्ने १५० थान रिङ्ग	कटहरी १
७	थान मार्गको दुवै साइडमा बृक्षारोपण तार जाली घेराबेरा	कटहरी १
८	बृंहटियामा शाब्जनिक शौचालय निर्माण	कटहरी १
९	महेशपुर र चौधरी चौकमा सार्वजनिक शौचालय	कटहरी १
१०	वडा नं १ को चौधरी चौक देखी सिमाना सम्म सडकको दुवै तर्फ बृक्षा रोपण	कटहरी १
११	फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि ठाउ ठाउमा डम्पिङ्गको व्यवस्था गर्ने	कटहरी १
१२	१ नं को उत्तर सिमाना हुदै राधा कृष्ण मार्ग (धनावत पूल) सम्म तटबन्ध गर्ने	कटहरी १
१३	कटहरी १ स्थित जनपृथ मा वि को नाममा रहेको जग्गामा बृक्षा रोपण साथै परोपकार घाटको पूर्व पट्टी रहेको एलानी जग्गामा बृक्षारोपण र घेराबेरा	कटहरी १
१४	आर्थिक कमजोर भएका व्यक्तिहरुका लागि शौचालय निर्माण	कटहरी २
१५	लक्ष्मी मन्दिर छेउमा रहेको एलानी पोखरीमा माटो पुर्ने काम	कटहरी १
१६	धनावत पूल देखी ठाकुर घर पश्चिम विचमा कल्भर्टनेर सरसफाई को व्यवस्था	कटहरी १
१७	ढावी खोलाको बाढीको पानिबाट वस्तीलाइ संरक्षण गर्ने	कटहरी १
१८	कुल देवता ग्रामथान जनटोकीमा घेराबेरा गरि बृक्षारोपण	कटहरी १
१९	शाब्जनिक स्थलमा शौचालय निर्माण(नहर चौक, अनन्त चौक र वडा कार्यालय)	कटहरी १
२०	महेश चौकदेखि वडा कार्यालय हुदै ठूलो नहरसम्म बृक्षारोपण	कटहरी १

कटहरी २

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	जुडी खोलाको दूषित पानी तथा व्यवस्था	कटहरी २
२	दूषित वातावरण र व्यवस्थापन	कटहरी २
३	प्रत्येक सडक किनारामा बृक्षारोपन कार्यक्रम	कटहरी २
४	लोहन्द्रा तथा जुडी खोला नियन्त्रण तथा बृक्षा रोपन	कटहरी २
५	सडक किनारामा बृक्षारोपन तथा संरक्षण	कटहरी २
६	औधोगिक प्रदूषण नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी २
७	ककरपूला खोली नियन्त्रण तथा बृक्षारोपन	कटहरी २
८	सिधिया नदी नियन्त्रण तथा बृक्षा रोपन कार्यक्रम	कटहरी २
९	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	कटहरी २

कटहरी ३

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	ऐलानी जग्गामा बृक्षा रोपन तथा घेरावेरा	यादव टोलको चौतारा
२	एक घर एक चर्पि व्यवस्थापन	यादव टोलको चौतारा

३	फोहोर मैला व्यवस्थापन	यादव टोलको चौतारा
---	-----------------------	-------------------

कटहरी ४

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	वातावरण सरसफाइ अनुदान	कटहरी ४
२	वृक्षारोपन कार्यक्रम	कटहरी ४
३	Toilet Pyan वितरण	कटहरी ४
४	ODF कार्यक्रम	कटहरी ४

कटहरी ६

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	वालुघाट कृषिवन क्षेत्रमा वन संरक्षण थप बृक्षा रोपन घेरावेरा तथा पार्क निर्माण	कटहरी ६
२	लोहन्द्रा खोला तटबन्ध निर्माण	कटहरी ६
३	जुडी खोला धदरा नियन्त्रण	कटहरी ६
४	वारुणयन्त्र संचालन	कटहरी ६
५	डिप वोडिङ संचालन	कटहरी ६
६	एम्बुलेन्स संचालन	कटहरी ६
७	ड्रेन निर्माण	कटहरी ६
८	सझना गार्डन व्यवस्थापन	कटहरी ६
९	ऐलानी जग्गा व्यवस्थापन	कटहरी ६
१०	सुकुम्वासी समस्या सामाधानका उपायहरु मदिरा निर्षेधित क्षेत्र कार्यक्रम	कटहरी ६
१२	डंग टोली सुखानी खोला बाध ढोका निर्माण	कटहरी ६
१३	कृषिजन्य साझा वोडिङग स्थापना	कटहरी ६
१४	सुखानी खोला तटबन्ध	स्थान
१५	विपन्न कृषकहरुका लागी अनुदान	कटहरी ६
१६	बृक्षा रोपन	कटहरी ६
१७	एम्बुलेन्स सेवा संचालन	कटहरी ६
१८	बारुणा यन्त्र संचालन	कटहरी ६
१९	विधुत पोल व्यवस्थापन	कटहरी ६
२०	पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम संचालन	कटहरी ६
२१	हयूमपाइप माग गर्ने २०० थान	कटहरी ६
२३	दोमोहरी बाध पैनी ढोका निर्माण वडा ६ र ७ विच	कटहरी ६
२४	गाविस भवन तथा अन्य ऐलानी जग्गामा बृक्षारोपन	कटहरी ६
२५	चौक चौकमा सौर्य वती स्थापना	कटहरी ६
२६	हटिया तथा चौक वस्तीहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	कटहरी ६
२७	हटिया व्यवस्थापित गर्ने जग्गा खरिद कार्य	कटहरी ६
२८	हटियामा टहरा निर्माण कार्य तथा शौचालय	कटहरी ६
२९	एम्बुलेन्स सेवा संचालन	कटहरी ६
३०	बारुण यन्त्र सेवा संचालन	कटहरी ६
३१	कृषिकहरुका लागी खती योग्य जिमन सिचाइ गर्ने साना वोडिङग स्थापना साथै विधुत सप्लाइ समेत गर्ने	कटहरी ६
३२	थलाहा मुल सडक पश्चिम डंग टोली जाने सडकको विचमा रहेको टरसरी नहरमा पक्की वाल निर्माण गरी ढोका समेत राखि बाध निर्माण	कटहरी ६
३३	वडा नं ६ अन्तर्गत विभिन्न टरसरी ममेत पक्की	कटहरी ६
३४	चौक चौकमा गोलघर निर्माण	कटहरी ६
३५	दैविक प्रकोप राहत कोष स्थापना	कटहरी ६

कटहरी ७

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
-------	-------------	-------

१	विधालयको जग्गामा बृक्षा रोपन गर्ने १५ कठ्ठा जग्गामा	कटहरी ७
२	हरि भट्टाङ्ग गिरीको घर अगाडी लोहन्द्रा खोला छेउको खाली प्रति जग्गामा बृक्षा रोपन	कटहरी ७
३	पहाडीको घर देखि चन्द्रराम सरदारको घर सम्म लोहन्द्रा खोला छेउको प्रति खाली जग्गा बृक्षा रोपन	कटहरी ७
४	लक्ष्मी आ.वि.फुलवारी लगाउने	कटहरी ७

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित संस्थागत विकासतर्फका योजनाहरु

वडा नं. १

सि.नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
१	अस्थायी प्रहरीचौकी स्थापना कृषिबजारको मूल गेट छेउ	कटहरी १
२	वडा कार्यालयको वरिपरि घेरावेरा गर्ने	कटहरी १
३	विध्युतिय प्रणालि बाट वडाको अफिसियल कार्य संचालन गर्ने आवश्यक तयारी गर्ने	कटहरी १
४	वडा कार्यालयमा नागरिक वडापत्र र सूचना पेटिका राख्ने	कटहरी १
५	चौक चौकमा स्वस्थ सम्बन्धि होर्डिङ बोर्डहरु राख्ने	कटहरी १
६	कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिसम्बन्धी तालिम संचालन	कटहरी १

कटहरी २

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	राधाकृष्ण मन्दिर घेरावेरा	कटहरी २
२	गंगाधाम मन्दिर निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल	कटहरी २
३	अनन्त प्रा.वि.भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल	कटहरी २
४	ग्रामथान कम्पाउण्ड वाल निर्माण	कटहरी २
५	वडा कार्यालय भवन तथा वडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	कटहरी २
६	सरस्वती महिला बहुउद्देश्य सहकारी संस्थागत लेखा तथा व्यवस्थापन तालिम (सवै सहकारी) संस्थाहरुलाइ	कटहरी २
७	सरस्वती सहकारी संस्था अधुरो भवन निर्माण	कटहरी २
८	हल्दीवारी टोलमा वाल विकास केन्द्र संचालन	कटहरी २
९	दिनाभद्रि मर्मत संभार	कटहरी २
१०	ग्रामिन नागरिक विकास समाज संचालन तथा व्यवस्थापन	कटहरी २
११	दिनाभद्रि मन्दिर निर्माण मर्मत	कटहरी २
१२	सरस्वती शिशु आ.वि. निर्माण	कटहरी २
१३	आदर्श नगर पुस्तकालय मर्मत गर्ने प्लास्टर	कटहरी २
१४	रामजानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी २
१५	सुकुम्वासी व्यवस्थापन(सिंघिया खोला छेउ वसोवास गर्ने)	कटहरी २
१६	संसारीमाइ तथा बौकी माइ मन्दिरलाइ घेरावेरा गर्ने	कटहरी २
१७	सोलार वती मूल सडक तथा मिनी सटकमा व्यवस्थापन	कटहरी २
१८	सिलाइ कटाइ तथा व्युटीपालर सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१९	गूडिया बनाउने सम्बन्धमा तालिम	कटहरी २
२०	Compuetr सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२१	डाइभिडग सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२२	सिपमुलक तालिम (तरकारी खेती)च्याउ खेती विउ विजन	कटहरी २
२३	सेड तयार तालिम	कटहरी २
२४	कृषिक उपजलाइ प्रशोधन तथा प्रवर्धन सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२५	हाउस वाइरिडग,मोवाइल मर्मत,फ्रिज ए.सी.मोटर साइकल मर्मत सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२६	महिलाहरुलाइ बारब्रापालन,बुटीका पापड वनाउने तथा अगरवति।चप्पल।मूढा वनाउने तालिम	कटहरी २
२७	महिला शिक्षा(प्रौढ शिक्षा तथा व्यक्तित्व सम्बन्धी तालिम)	कटहरी २
२८	आदर्श युवा क्लवलाइ खेलाकुद सामाग्री व्यवस्थापन	कटहरी २

कटहरी ३

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	स्वास्थ्य चौकी स्तरवृद्धि (२५ ल्याव टेस्ट)	पिपल चौक
२	स्वास्थ्य चौकीमा १ जना MBBS दरवन्दी श्रृजना	पिपल चौक
३	कटहरी स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन	पिपल चौक

कटहरी ४

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	जागरुक मिसन यूवा क्लव(फुल टोल मधुरा भवन निर्माण)	कटहरी ४

कटहरी ६

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	गाउँघर क्लिनिक भवन निमोण	कटहरी ६
२	शिव मन्दिर निमोण (भवन निमोण	कटहरी ६
३	श्री रामजानकी मन्दिर निमोण	कटहरी ६
४	ग्राम वावा थान घेरावेरा	कटहरी ६
५	थलाहा बहुउद्देश्य सहकारी संस्था मर्मत	कटहरी ६
६	सेफ हाउस निर्माण(वर्धिडग सेन्टर)	कटहरी ६
७	गुरुवावा कविर आश्रम अधुरो निमोण	कटहरी ६
८	शालिक ग्राम कृषि सहकारी संस्था लि.अफिस व्यवस्थापन	कटहरी ६
९	रामजानकी मन्दिर गील(कम्पाउण्डवाल) लगाउने	कटहरी ६
१०	दुर्गा मन्दिर अधुरो भवन निमोण	कटहरी ६
११	प्रजातन्त्र मा.वि. ११२ कक्षा संचालन	कटहरी ६
१२	लक्ष्मी आधारभूत विधालय Computer मर्मत	कटहरी ६
१३	गेरमहाज मन्दिर निमोण	कटहरी ६
१४	जेष्ठ नागरिक आश्रम रामजानकी परिसरमा निमोण गर्ने	कटहरी ६
१५	शिव मन्दिर निमोण पश्चिम टोल	कटहरी ६
१६	ज्योती महिला वचत ऋण सहकारी संस्था लि.अधुरो भवन निर्माण	कटहरी ६
१७	भगवती आ.वि.फनिचर	कटहरी ६
१८	सरस्वती आ.वि.फनिचर	कटहरी ६
१९	स्वास्थ्य चौकी (थप औषधी खरिद)थलाहा	कटहरी ६
२०	भौडाहा स्वास्थ्य चौकी (थप औषधी खरिद)	कटहरी ६
२१	स्वास्थ्य चौकी थलाहा Computer व्यवस्थापन	कटहरी ६

कटहरी ७

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	ऐम्बुलेन्स सेवा	कटहरी ७
२	प्रहरी चौकी कटहरी ७ मा थप प्रहरी तथा महिला प्रहरी	कटहरी ७
३	कटहरी ७ अन्तर्गत प्रति टोल नक्साकडन तथा होडीडग बोर्ड	कटहरी ७
४	सोलार वती ५०० थान	कटहरी ७
५	प्रति टोलमा सुडेनी तालिम	कटहरी ७
६	प्रत्येक टोलमा सूचना बोर्ड	कटहरी ७
७	प्रत्येक टोलमा चौतारा निमोण	कटहरी ७
८	पशुपक्षीहरुका लागी औषधी तथा उपचार	कटहरी ७
९	किसानहरुको लागी JTA को व्यवस्थापन	कटहरी ७

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित सामाजिक विकासतर्फका योजनाहरु		
वडा नं. १		
सि.नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
१	रामजानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी १
२	मुस्लिम टोलमा मदर्शा मर्मत	कटहरी १
३	तालिमलु स्लामीया मदर्शा मर्मत	कटहरी १
४	दुर्गा मन्दिर निर्माण झुझोरा टोलमा रहेको	कटहरी १
५	जे एम यूवा क्लव द्वारा सरसफाइ सम्बन्धि तालिम	कटहरी १
६	जे एम यूवा क्लव द्वारा यूथहरुको लागि अंग्रेजी भाषा तालिम सम्बन्धि तालिम	कटहरी १
७	पोते, क्रिस्टल, माला आदि तालिम	कटहरी १
८	झुझोराटोलमा वाल विकास केन्द्र स्थापना	कटहरी १
९	मधेशी पिछडा वर्ग पौड शिक्षा तालिम	कटहरी १
१०	सामान्य स्वस्थ्य परिक्षणको लागि उपस्वास्थ्य चौकी निर्माण	कटहरी १
११	मूडा बनाउने तालिम	कटहरी १
१२	शान्तिटोलमा सिलाइ कटाइ ३ महिने एडभान्स तालिम	कटहरी १
१३	शान्तिटोलमा व्युटीपालर ३ महिने एडभान्स तालिम	कटहरी १
१४	मुसलिम टोलमा सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी १
१५	सेनेटरी पापड बनाउने तालिम मेसलिमटोल	कटहरी १
१६	सबै महिलाहरुको लागि पाठेघर शिविर संचालन	कटहरी १
१७	सुकुम्बारी महिलाहरुको लागि च्याउ खेती तालिम	कटहरी १
१८	वाल विवाह दाइजो प्या न्यूनिकरण जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी १
१९	विपन्न तथा जेहेन्दमर वाल वालिका हरुको लागि छात्रवृत्ति	कटहरी १
२०	अपाङ्ग वालवालिकाहरुको लागि कम्प्युटर तालिम	कटहरी १
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	कटहरी १
२२	दलित महिलाहरुको लागि प्रजनन स्वास्थ्य तालिम	कटहरी १
२३	सिलाई कटाईको ज्ञान भएका प्रत्येक व्यक्तिलाई मेशिनको व्यवस्था गरि सिप अभिवृद्धि गर्ने	कटहरी १
२४	महेशपुर नजिक लक्ष्मीनारायण मन्दिरको भवन निर्माण	कटहरी १
२५	महेशपुर प्रावि मा गृणस्तर शिक्षाको लागि सुधार	कटहरी १
२६	छक्तीटारमा रहेको महा देव र कालिको मन्दिर	कटहरी १
२७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर वरिपरि रहेको खाल्डोमा माटो भर्ने काम	कटहरी १
२८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	कटहरी १
२९	स्वास्थ्य सेवाको लागि १ नं वडामा स्वास्थ्य हेल्थपोष्ट भवन	कटहरी १
३०	पाठेघर शिविर संचालन (सबै महिलालाई तालिम संचालन)	कटहरी १
३१	एडभान्स सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी १
३२	गरिव महिलाहरुको लागि बारग्रा तथा वंगुर पालन तालिम	कटहरी १
३३	दलित महिलाहरुको लागि प्रजनन स्वास्थ्यसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	कटहरी १
३४	वाल वालिकाको लागि विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	कटहरी १
३५	सारी तथा अचरामा बूटिक तालिम	कटहरी १
३६	बेतको कुर्सी बनाउने तालिम	कटहरी १
३७	कृषि समुहहरुलाई विउ वितरण, तरकारी खेतीसम्बन्धी तालिम	कटहरी १
३८	महेशपुर मा वि मा टहरा र शौचालय मर्मत कार्यक्रम	कटहरी १
३९	यौङ्ग हर्ट ग्रुप कटहरी १ लाई भवन तथा खेलकुद सामग्री	कटहरी १
४०	पाठेघर शिविर संचालन (सबै महिलालाई)	कटहरी १
४१	घरेलु एध्यम संचालन गर्ने उध्यम विकास तालिम	कटहरी १
४२	सेनेटरी प्याट बनाउने तालिम	कटहरी १

४३	दलित महिलाहरुलाई प्रजनन स्वस्थ सम्बन्धि तालिम	कटहरी १
४४	वाल मैत्री वडा कार्यालय व्यवस्था गर्ने सम्बन्धमा	कटहरी १
४५	वाल विवाह तथा दाइजो प्रथा न्यूनीकरण तालिम	कटहरी १
४६	अनन्त मन्दिर ढलाइ १ थान ट्युबेल र चौतारी ढलान	कटहरी १
४७	युवाहरुको लागि ६ महिने कम्प्युटर तालिम	कटहरी १
४८	विपन्न महिलाहरुको लागि सधारिएको चूलो कार्यक्रम	कटहरी १
४९	महिला शसक्तिकरण तालिम	कटहरी १
५०	महिला हरूको लागि बुटिक तालिम	कटहरी १
५१	जनप्रतिनिधिहरुलाई कम्प्युटर तालिम	कटहरी १
५२	वूवाहरुलाई फुटवल तथा भलिबल खेल कूद संचालन	कटहरी १
५३	वालविकास कक्षा संचालन	कटहरी १
५४	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	कटहरी १
५५	यूवा/महिला ड्राइभिङ तालिम	कटहरी १
५६	पुसतकालयको व्यवस्था गर्ने अनन्त चौकमा	कटहरी १
५७	उप स्वास्थ्य चौकी को व्यवस्था अनन्त चौकमा	कटहरी १

कटहरी २

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	ऋषिदेव समुदायको सुकुम्वासी समस्या समाधान	कटहरी २
२	दलित शैक्षिक कार्यक्रम	कटहरी २
३	विपन्न वालवालिका शिक्षा कार्यक्रम	कटहरी २
४	खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र कार्यक्रम	कटहरी २
५	महिलाहरुलाई सिपमुलक कार्यक्रम	कटहरी २
६	प्राविधिक जनशक्ती उत्पादन कार्यक्रम तथा तालिम	कटहरी २
७	पलमविडग Computer प्रिन्ट समेत सम्बन्धीत तालिम	कटहरी २
८	आदीवासी जनजाती तथा महिला सचेतना कार्यक्रम	कटहरी २
९	जडी खोलामा घा व्यवस्थापन	कटहरी २
१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान,खेलकुल विकास	कटहरी २
११	सिलाइ कटाइ तथा व्युटीपालर सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१२	सुकुम्वासी समस्या सामाधान सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी २
१३	वाल क्लव गठन तथा संचालन कार्यक्रम	कटहरी २
१४	आदर्श नगर सुधार समितिकव नाममा रहेको संसारी पुजाक गर्ने स्थानको घेरावेरा ताथ बूक्षा रोपन	कटहरी २
१५	बौकीमाइ थानको जग्गा छुट्याइ घेरावेरा	कटहरी २
१६	बौकीमाइ थान मा र रमेश श्रेष्ठको घर देखि पश्चिम चौबाटमा ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने २	कटहरी २
१७	गनगाइ भवन देखि पश्चिम मुन्नी देखि सरदाक घर हुदै जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	कटहरी २
१८	धार्मिक संकार को संरक्षण र प्रवर्दन	कटहरी २
१९	भजन मण्डली टोलीहरुको विस्तार गर्ने	कटहरी २
२०	बालोनी टोलीको विस्ता गर्ने	कटहरी २
२१	सिधिया खोला र लोहन्द्र खोलमा तटवन्ध निर्माण	कटहरी २

कटहरी ३

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	कृषि पाठशाला तथा तालिम	पिपल चौक
२	युवा स्वरोजगार स्वालम्बन तथा सिप विकास तालिम	पिपल चौक
३	महिला शिलाइ कटाइ तालिम(२५ देखि ४० वर्ष सम्मको)	पिपल चौक

४	रविन वानियको घर देखि आनन्द चौक सम्म खानेपानी पाइप जडान गर्ने	कटहरी ३
५	Office Package Computer Training ४ महिने तालिम	कटहरी ३
६	मोटर साइकल मर्मत तालिम ६ महिना	कटहरी ३
७	डाईभिडग तालिम	कटहरी ३
८	किशोरीहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	कटहरी ३
९	Office Package Computer Training ४ महिने तालिम	कटहरी ३
१०	Driving Training चार पाइग्रे २ महिने	कटहरी ३
११	ग्रामथान सम्म जाने बाटोमा हयूमपाइप तथा बाटो मर्मत	कटहरी ३
१२	सिलाइ कटाइ तालिम ३ महिने	कटहरी ३
१३	क्रिकेट,फुटवल,भलिबल सामाग्री खरिद	कटहरी ३
१४	बाल विकास केन्द्र स्थापना	कटहरी ३
१५	स्वास्थ्य शिविर (समाज कल्याण युवा क्लव ध्वारा)	कटहरी ३
१६	हृदयधुरा जात्रा र्यारली तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन(राजवंशी संरक्षण केन्द्र)	कटहरी ३
१७	सांस्कृतिक कार्यक्रम नयाँ वर्ष(समाज कल्याण युवा क्लव)	कटहरी ३
१८	युवा स्वरोजगार आय आर्जन गर्ने शिप मुलक तालिम	कटहरी ३
१९	आमा समूहको बैठक व्यवस्थापन	कटहरी ३
२०	चप्पल बनाउने तालिम	कटहरी ३
२१	पापड बनाउने तालिम	कटहरी ३
२२	प्याड बनाउने तालिम	कटहरी ३
२३	ब्लड डोनेशन कार्यक्रम	कटहरी ३
२४	समाज कल्याण युवा क्लव	कटहरी ३
२५	आपाङग बालबालिको सहयता समाग्री वितरण	कटहरी ३
२६	राजवंशी समाज विकासको भवन तथा सार्वजनिक घेरावेरा	कटहरी ३

कटहरी ४

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	अधुरो गाउँघर क्लिनिक निर्माण	कटहरी ४
२	पिछडा वर्ग भवन निर्माण	कटहरी ४
३	विधालयहरुमा कम्प्युटर प्रदान गर्नु पर्ने पंखी,विजुली	कटहरी ४
४	चौक २ मा धारा जडान	कटहरी ४
५	खैयरबन्ना युवा क्लव निर्माण	कटहरी ४
६	सोलार बत्ती जडान	कटहरी ४
७	क्रिकेट प्रतियोगिता	कटहरी ४
८	अपाङग व्यक्तिहरुलाई शिप मुलक तालिम	कटहरी ४
९	बृद्ध बृद्धा सम्मान कार्यक्रम	कटहरी ४
१०	रिषिदेवहरुलाई बालश्रम मुक्त गराइ स्कूल भर्ना	कटहरी ४
११	खैयरवाना आधारभुत विधायको खाल्डो पूरी खेल मैदान बनाउने	कटहरी ४
१२	महिलाको सिलाइ कटाइको तालिम	कटहरी ४
१३	महिलाको लागी पापर बनाउने तालिम	कटहरी ४
१४	महिलाको लागी व्युटीपालर तालिम	कटहरी ४
१५	महिलाको लागी नेतृत्व विकास तालिम	कटहरी ४
१६	हनमान मन्दिर निर्माण	कटहरी ४
१७	मदनी मस्जिद भवन निर्माण	कटहरी ४
१८	ग्रामथान घेरावेरा	कटहरी ४
१९	दिनाभद्री मन्दिर घेरावेरा	कटहरी ४
२०	रामजानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी ४
२१	चौक २मा सुरक्षा वल राख्ने	कटहरी ४

२२	शिव मन्दिर धर्मशाला निर्माण	कटहरी ४
२३	आनन्द मन्दिर निर्माण र सम्पन्न	कटहरी ४
२४	जमिया इस्लाम मिया शिक्षकको व्यवस्थापन ७ जना	कटहरी ४
२५	दलित महिलाहरुलाई शिपमूलक तालिम	कटहरी ४
२६	बालबालिका खेलकुल सामाग्री बालकलव मार्फत	कटहरी ४
२७	खैरवन्ना एकल विधालय भवनमा टीना लगाउने	कटहरी ४
२८	बाल विकासका विधार्थीहरुलाई पोषण कार्यक्रम शिविर	कटहरी ४
२९	ODF कार्यक्रम	कटहरी ४
३०	जुडी चौक दक्षिण दिना भद्री मन्दिर	कटहरी ४
३१	जुडी पुल पश्चिम दक्षिण पट्टी रहेको ग्रामथान व्यवस्थित गर्ने	कटहरी ४
३२	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई शिपमूलक तालिम	कटहरी ४
३३	दलित महिलाहरुलाई शिपमूलक तालिम	कटहरी ४
३४	दलित महिलाहरुलाई बारखा,बडगुर,पाठा पाठी वितरण	कटहरी ४
३५	हनुमान मन्दिर घेरावेरा निर्माण	कटहरी ४
३६	सौर्यवति चौक चौकमा जडान	कटहरी ४
३७	माझी थान निर्माण	कटहरी ४
३८	मोवाइल वनाउने तालिम	कटहरी ४
३९	Coptuter Advance Course	कटहरी ४
४०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	कटहरी ४
४१	एम्बुलेन्स व्यवस्था	कटहरी ४
४२	ODF तालिम	कटहरी ४
४३	रामजानकी मन्दिरको नाममा रहेको जग्गा सरक्षण तथा घेरावेरा	कटहरी ४
४४	कालि मन्दिर मर्मत सुधार	कटहरी ४
		कटहरी ४

कटहरी ६

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	वडा स्तरिय ट्युशन कक्षा संचालन गर्ने	कटहरी ६
२	हेल्थपोष्ट मर्मत निःशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम	कटहरी ६
३	प्लेफर्म सहितको खानेपानी ट्युबेल गडान	कटहरी ६
४	विभिन्न जातीहरुको सांस्कृतिक झल्काउने कार्यक्रम	कटहरी ६
५	अपाङ्गहरुको लागी हवीलचियर वितरण,मासिक भत्ता	कटहरी ६
६	वितरण तथा रोजगारी मूलक कार्यक्रम	कटहरी ६
७	वालमैत्री वडा स्तरिय घोषणा	कटहरी ६
८	पूर्व सरसफाइ कार्यक्रम	कटहरी ६
९	जन्म दर्ता अभियान कार्यक्रम	कटहरी ६
१०	वस्ने मूढा वनाउने तालिम महिला कार्यक्रम	कटहरी ६
११	निशुल्क बारखा पालन कार्यक्रम (महिला कार्यक्रम) जनजाती र दलित	कटहरी ६
१२	महिला स्वयम सेविकाको मासिक भत्ता बृद्धि	कटहरी ६
१३	कटहरी ६ स्तरिय वडा अपाङ्ग(विर थलाहा अपाङ्ग समितिलाइ जिविका पार्जनको लागी आयआर्जन तथा आवश्यक कार्यक्रम)	कटहरी ६
१४	ग्राभ वावा प्रा.वि.मा अग्रेजी माध्यमको कक्षा संचालनको लागी थप रकम व्यवस्था शिक्षक तथा निजहरुलाई तालिम	कटहरी ६
१५	आदिवासी जनजातीको लागी शिपमूलक तालिम संचालन	कटहरी ६
१६	आदिवासी जनजातीको लागी मूढा वनाउने तालिम संचालन	कटहरी ६
१७	आदिवासी जनजातीको लागी अगरवति मैन वति तालिम संचालन	कटहरी ६
१८	आदिवासी जनजातीको लागी चप्पल जुता वनाउने तालिम संचालन	कटहरी ६
१९	महिलाहरुको पाठेघर खस्ने रोगको निःशुल्क औषधी उपचारको व्यवस्था	कटहरी ६
२०	बालमैत्री कार्यक्रम संचालन Free wifi जोडने कार्यक्रम संचालन	कटहरी ६

२१	बालमैत्री वडा घोषणा C.F.L.G. कार्यक्रम	कटहरी ६
२२	जन्मदत्ता अभियान कार्यक्रम	कटहरी ६
२३	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ६
२४	मैनवति ,अगरवती, अचार,चिप्स वनाउने तालिम	कटहरी ६
२५	चप्पल वनाउने तालिम	कटहरी ६
२६	सूत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	कटहरी ६
२७	महिला सप्टी हाउस	कटहरी ६
२८	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम	कटहरी ६
२९	पाठेघर सम्बन्धी सिविर कार्यक्रम	कटहरी ६
३०	दलित उत्थान कार्यक्रम	कटहरी ६
३१	पेन्टीङग तालिम	कटहरी ६
३२	पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी ६
३३	विधालयका वालवाल्लिहरुका खेलकुल सामाग्री	कटहरी ६
३४	विधालय खाजा कार्यक्रम (विभिन्न विधालय)	कटहरी ६
३५	टिफिन वट्टा खरिद(विभिन्न विधालय)	कटहरी ६
३६	हार्डवेयर मोवाइल र कम्प्युटर तालिम	कटहरी ६
३७	स्वास्थ्य चौकी Office व्यवस्थापन	कटहरी ६
३८	खोप केन्द्रको स्थपाना	कटहरी ६
३९	करेसावारी तालिम	कटहरी ६
४०	पिछडा वर्ग उत्थान कार्यक्रम	कटहरी ६
४१	राजमिस्त्री तालिम	कटहरी ६
४२	मोटर साइकल मर्मत तालिम	कटहरी ६
४३	एम्बुलेन्स व्यवस्था	कटहरी ६
४४	छात्राहरुलाई मिहनावारी प्याड वितरण	कटहरी ६
४५	छात्राहरुलाई गोप्य भवन निर्माण (प्याडको लागी)	कटहरी ६
४६	बालभेल	कटहरी ६
४७	बुटिक तालिम	कटहरी ६
४८	खेलकुल सामाग्री श्री रामजानकी आ.वि	कटहरी ६
४९	खेलकुल सामाग्री श्री लक्ष्मी आ.वि	कटहरी ६
५०	एकल महिला कार्यक्रम	कटहरी ६
५१	युवा खेलकुद तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	कटहरी ६
५२	क्रिकेट खेल सामाग्री (थान टोल)	कटहरी ६
५३	युवा कल्ब निर्माण (थान टोल)	कटहरी ६
५४	खेलकुल मैदान तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कटहरी ६
५५	सोलार वति उज्जालो कार्यक्रम	कटहरी ६
५६	House wiring, सिप सहितको कार्यक्रम	कटहरी ६
५७	हवरी घर देखि विजय घर सम्म गाभेल (साविक वडा नं. ७)	कटहरी ६
५८	युवा महिलाहरुकालागी Computer तालिम	कटहरी ६
५९	अध्यन अवलोकन भ्रमण महिलाहरुका लागी	कटहरी ६
६०	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	कटहरी ६
६१	करेसावारी तालिम (तरकारी विउ,विजन वितरण सहित)	कटहरी ६
६२	उन्नत जातको बाख्रा,बडगुर तालिम विउ र खोर निर्माण सहित	कटहरी ६
६३	च्याउ खेति तालिम महिलाहरुको लागी तालिम	कटहरी ६
६४	पापर,अचार,चिप्स वनाउने तालिम	कटहरी ६
६५	वालविवाह किशोर किशोरी शिक्षा,दाइजो न्यूनीकरण सचेतना तालिम	कटहरी ६
६६	दलित वातर जातीको महिलाहरुको लागी साँस्कृती कार्यक्रम	कटहरी ६
६७	अनाथ,अपाङ्ग,गरिव,वालवालिकाहरुका लागी छात्रावृत्ती कार्यक्रम	कटहरी ६
६८	पाठेघर सिविर तथा अपरेशन कार्यक्रम	कटहरी ६
६९	प्रजजन स्वास्थ्य तालिम	कटहरी ६

७०	भगवती आ. वि. वालवालिकाहरुलाई पोषाक तथा खाजा कार्यक्रम	कटहरी ६
७१	खेलकूद सामागी वितरण विधालयहरु	कटहरी ६
७२	संविधानमा महिलाहरुका हक अधिकार सम्बन्धी तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम	कटहरी ६
७३	एच.आइ.भि. एड्स तालिम	कटहरी ६
७४	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ६
७५	थुप्पा वनाउने तालिम महिलाहरुको लागी	कटहरी ६
कटहरी ७		
क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	युवा तथा महिलाको सिपमूलक तालिम	कटहरी ७
२	सामाज विकास बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था र कृषि आधुनिकी करण	कटहरी ७
३	आदिवासी जनजातीहरुको पहिचान गरी साँस्कृती कार्यको लागी	कटहरी ७
४	नेपाल मुडीयारी मान साँस्कृती पहिचान उत्थान केन्द्र कार्यालयको लागी भौतिक सामान खरिद	कटहरी ७
५	युवा स्वरोजगार व्यवसाय तालिम	कटहरी ७
६	एम्बुलेन्स सेवा	कटहरी ७
७	महिला सहकारी संस्था सशक्ती करण तालिमको व्यवस्था	कटहरी ७
८	H.I.V - AIDS सम्बन्धी तालिम	कटहरी ७
९	अपाङ्गहरुका लागी Wheel char सेतो छडी तथा आय आर्जनका तालिम	कटहरी ७
१०	महिलाहरुको लागी प्रजनन स्वास्थ्य तालिम र पाठे घर शिविर संचालन	कटहरी ७
११	गा.पा.स्तरीय सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ७
१२	गरिव तथा विपन्न महिलाहरुका लागी बाख्रा तथा वडगुर तालिम साथै आय आर्जन तालिम	कटहरी ७
१३	महिला अधिकार सम्बन्धी तालिम	कटहरी ७
१४	विपन्न तथा जेहेनदार महिलाहरुको लागी छात्राबती कार्यक्रम	कटहरी ७
१५	बाल विवाह तथा दाइजो प्रथा न्यूनी करण तालिम	कटहरी ७
१६	वालवालिकाहरुका लागी खेदकूद सामागी वितरण	कटहरी ७
१७	विपन्न कृषक महिलाहरुलाई मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती तालिम एंव विउ विजन वितरण	कटहरी ७
१८	गा.पा.स्तरीय व्यूटीपालर तालिम	कटहरी ७
१९	गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन	कटहरी ७
२०	लामखुटे नियन्त्रण	कटहरी ७
२१	बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग र युवाहरुलाई आवश्यक वजेट व्यवस्थापन	कटहरी ७
२२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	कटहरी ७
२३	खानेपानी योजना	कटहरी ७
२४	उत्पिडीत तथा निम्न वर्गका लागी मिटर तथा तार वितरण	कटहरी ७
२५	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ७
२६	मोटर साइकल तथा मोवाइल मर्मत सम्बन्धीत सिप मूलक तालिम	कटहरी ७
२७	सडकको छेउ छेउमा बृक्षा रोपन	कटहरी ७
२८	जातीय उत्थान तथा साँस्कृती जोगाउ कार्यक्रम	कटहरी ७
२९	नेपाल मुडीयारी मान साँस्कृती पहिचान उत्थान केन्द्र कार्यालयको लागी भौतिक सामान खरिद	कटहरी ७
३०	नयाँ नेपाल प्रा.वि.लाई भवन मर्मत	कटहरी ७
३१	शुस्त तथा अपाङ्गहरुका लागी इलाज तथा सिप मूलक कार्यक्रम	कटहरी ७
३२	शुस्त तथा अपाङ्गहरुका लागी आर्थिक अनुदान	कटहरी ७

३३	वालवालिकाहरुका लागि छात्रावृत्ती कार्यक्रम	कटहरी ७
३४	व्यूटीपालरको तालिम	कटहरी ७
३५	१२ गते मेला लाग्ने ग्रामथान निर्माण	कटहरी ७
३६	ऋषिदेव दिनाभद्रि निर्माण (खनाल टोल)	कटहरी ७
३७	माछा तथा पोखरी निर्माण तथा पालन	कटहरी ७
३८	स्वास्थ्य चौकी निर्माण	कटहरी ७
३९	ट्यूबेल वितरण २०० थान	कटहरी ७
४०	स्टेज प्रोग्राम कार्यक्रम गर्ने स्टेज कटहरी ७ को साविक ५ वटै वडाहरुमा	कटहरी ७
४१	लाले सरदारको घर देखि उत्तर मोतीपुर ग्रामथान सिमाना सम्म कालो पत्रे	कटहरी ७
४२	अम्वर प्रा.वि. घेरा वेरा	कटहरी ७
४३	बाल मैत्री कार्यक्रम	कटहरी ७
४४	अतिथी सदन निर्माण	कटहरी ७
४५	लक्षित वर्ग अन्तर्गत दलित,पिछडा तथा मुस्लिमहरुलाई सिप मुलक तालिम (Computer,सिलाइ वुनाइ,मोढा वनाउने तालिम)	कटहरी ७
४६	१२ उतिर्ण गरेका वालिकाहरुलाई छात्रावृत्ती स्वरुप प्रति वालिकाहरुको लागि साइकल वितवरण	कटहरी ७
४७	मन्दिर निर्माण (शिव मन्दिर दुखाराम सरदारको घर छेउमा)	कटहरी ७
४८	भगवती थान निर्माण देवनन्द टोल	कटहरी ७
४९	वाल विकास प्रवदन सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी ७
५०	किरात राइ ययाखा मन्दिर अधुरो निर्माण	कटहरी ७
५१	कटहरी ७ मा पर्ने सार्वजनिक जग्गा सरदार वातरको कुल देउता श्री गेड महाराज वावाको मन्दिर निर्माण गर्ने (टिकाराम टोल)	कटहरी ७
५२	यूवा यूवतीहरुको लागि सिप मुलक तालिमको व्यवस्था (Driving ,mechanic, Computer)	कटहरी ७
५३	सामाजिक उत्थानको लागि सार्वजनिक भवन निर्माण दलितका लागि ६०० घर धुरी भएको	कटहरी ७
५४	अपाङ्गहरुका लागि Wheel chair व्यवस्था	कटहरी ७
५५	सरदार वातरको साँस्कृतीक वाजागाजा खरिद	कटहरी ७

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित आर्थिक विकासतर्फका योजनाहरु

वडा नं. १

सि.नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
१	समूह फर्म भएकोलाई बाख्रा पालन तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
२	कृषि समूहहरुलाई विउ तरकारी खेती तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
३	कृषकहरुलाई साना सिचाइको व्यवस्था	हिमाली तथा शान्ती टोल
४	कृषकहरुलाई उन्नत तरिकाले खेती गर्ने तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
५	कुखुरा, खसी, बंगुर र गाई पालन सम्बन्धी तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
६	महेशपुर पश्चिम र पूर्व तर्फ ४ वटा बोरिङ्गको व्यवस्था	कटहरी १
७	विउ विजन र हलो जोत्नको लागि ट्र्याक्टर साथै बैङ्गकिङ्गको व्यवस्था	कटहरी १
८	पशुपालक कृषक हरूलाई उन्नत जातको बाख्रा बोका अनि घासे पातको विउ विजन खोप ओषधिहरु उपलब्ध गराउने	कटहरी १
९	कृषि फर्महरुलाई निसुल्क बोरिङ्गको व्यवस्था	कटहरी १
१०	कृषक हरूको सुविधाको लागि खुला गाईवस्तु नियन्त्रणका लागि ढाटको व्यवस्था	कटहरी १
११	समय समयमा नहरको कुलो सरसफाई	कटहरी १
१२	पशुपालक कृषकहरुलाई समय समयमा तालिमको व्यवस्था	कटहरी १
१३	अधुरो डिप बोरिङ्ग पूरा गर्ने व्यवस्था	कटहरी १
१४	कृषि समूहहरु लाई तरकारी विउ अनुदान र तालिम	कटहरी १
१५	समुदायको महिलालाई बाख्रा पालनको लागि अनुदान	कटहरी १
१६	कृषि फारमको लागि गाई बाख्रा पोल्ट्री माछा फलफुल आदी मा तालिम	कटहरी १
१७	आर्गानिक तरकारी खेतिको लागि आवश्यक मल विउको व्यवस्था	कटहरी १
१८	सीचाइको लागि साना सिचाइको व्यवस्था	कटहरी १
१९	युवा बेरोजगारलाई स्वरोजगार बनाउने	कटहरी १

कटहरी २

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	तरकारी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	कटहरी २
२	अर्गानिक जैविक खेति विकास कार्यक्रम	कटहरी २
३	कृषि अनुदान कार्यक्रम, डिप वोडीङ्ग, मल विउ विजन कार्यक्रम	कटहरी २
४	लघु उधम विकास कार्यक्रम	कटहरी २
५	उन्नत जातको पशुपालन कार्यक्रम र तालिम	कटहरी २
६	हल्दीवारी टोलमा डिपवोडिङ्ग कार्यक्रम	हल्दीवारी
७	कृषि औजार तथा उपकरण सम्बन्धी (हाते प्याक्टर	हल्दीवारी
८	विउ विजन तथा मलखाद सम्बन्धी चेतना मूलक तालिम	हल्दीवारी
९	महिला तथा युवा स्वरोजगार सम्बन्धी चेतना मूलक तालिम	हल्दीवारी
१०	सिलाई कटाई सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी २
११	व्यूटीपालर सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१२	Computer Training, TV मर्मत Mobile मर्मत तालिम तथा मोटर साइकल मर्मत तालिम	कटहरी २
१३	प्लम्बीङ्ग सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१४	अर्गानिक मल उत्पादन सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१५	बाख्रा पालनव हास, कुखुरा, गाई र कृषि सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	कटहरी २
१६	हाउस वायरिङ्ग तालिम	कटहरी २
१७	कम्प्युटर मोवाइ मर्मत तालिम	कटहरी २
१८	सिलाई कटाई तालिम महिलाको लागी	कटहरी २

१९	मोटर साइकल मर्मत तालिम	कटहरी २
२०	युवा स्वरोजगार तालिम	कटहरी २
२१	तरकारी खेती तालिम च्याउ खेती तालिम	कटहरी २
२२	अचार वनाउने तालिम	कटहरी २
२३	चाउचाउ वनाउने तालिम	कटहरी २
२४	तरकारी विउ विजक वितरण	कटहरी २
२५	उन्नत बाख्रा पालन गाइ भैसी पालन तालिम	कटहरी २
२६	अटो मोवाइल मर्मत तालिम ड्राइभिङ तालिम महिला पुरुष	कटहरी २

कटहरी ३

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	माछाको भुरा तथा दाना कृषकहरुलाई उपलब्ध गराउने	पिपल चौक
२	सिचाइ मोटर पम्प	पिपल चौक
३	कृषि तरकारी तालिम	पिपल चौक

कटहरी ४

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	कृषकहरुलाई धान, गहु, मकै, उखु विउ अनुदान	कटहरी ४
२	धनिकलालको खेत देखि विनोद वोहोराको घर सम्म नहर निर्माण र मर्मत	कटहरी ४
३	पोल्द्री व्यवसायहरुको लागी गोठ सुधार तथा विउ पुजी अनुदान	कटहरी ४
४	प्रगतिशिल महिला कृषक समूहलाई सिचाइ को लागी मटर जडान	कटहरी ४
५	मौसमी तथा बैमौसमी तालिम (प्रगतिशिल महिला कृषकण	कटहरी ४
६	विधार्थिहरुलाई (१० कक्षा उत्तिर्ण कम्प्युटर तालिम	कटहरी ४
७	नयाँ बजार पाइप विस्तार	कटहरी ४
८	वेमौसमी तरकारी खेती र विउ वितरण	कटहरी ४
९	विषादी न्युकरण र अर्गानिक मल व्यवसाय अभिमुखि करण तालिम	कटहरी ४
१०	च्याउ खेती तालिम र विउ वितरण	कटहरी ४
११	तरकारी संलकन केन्द्र स्थापना साथै भनव निर्माण (गा.पा.)	कटहरी ४

कटहरी ६

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	तरकारी खेती तालिम मौसमी तथा वेमौसमी विउजन समेत	कटहरी ६
२	आधुनिक कृषि औजार उपलब्ध गराउने तालिम सहित निम्न वर्ग तथा दलितलाई	कटहरी ६
३	मन्त्री टोलमा सिचाइमा पर्ने ५०० मि कुलोको कंक्रीट ढलाइ गर्ने साथै कलकट्टुको घर देखि दक्षिण शिवशंकरको घर सम्म कुलो निर्माण गर्ने	कटहरी ६
४	दुर्गीलाल सरदारको घर देखि धिनु मुमु सतारको जग्गा सम्म नयाँ कुलो ६ ०० मि निर्माण गर्ने	कटहरी ६
५	सुखानी खोलामा बाध बाधी नहरमा पानी हाल्ने	कटहरी ६
६	पुरानो पैनी कलभटे सहित निमोण	कटहरी ६
७	अगुवा कृषक तालिम मौसमी वेमौसमी विउविजन सहित	कटहरी ६
८	पशु पालन तालिम विउ सहित	कटहरी ६
९	बोर्डिङ निमोण कार्य गर्ने मोसेन सहित	कटहरी ६
१०	कटहरी ६ राजवंशी टोल देखि पश्चिम नहरबाट सिचाइको व्यवस्था गर्ने	कटहरी ६
११	महिलाहरुको लागी सुडेनी तालिम	स्थान
१२	युवा खेलकुल तथा शसक्तीकरण	कटहरी ६
१३	किसानहरुको लागी तालिमको व्यवस्था	कटहरी ६

१४	कृषकहरुलाई सहोलियत दरमा रसायनीक मल उपलब्ध गराउने व्यवस्था	कटहरी ६
१५	किसानहरुको लागी उन्नत जातको विउ विजनको व्यवस्था	कटहरी ६
१६	आय आर्जनको तालिमको व्यवस्था सबै लक्षित वगैलाइ	कटहरी ६
१७	किसानहरुलाई तरकारी खेतीमा प्रेरित गरी तालिम तथा राहतको व्यवस्था गर्ने	कटहरी ६
१८	उन्नतजातको जसैलाइ गोरु, बाख्रा सुगुर, पालन,भैसी,साडे	कटहरी ६
१९	कृषकहरुका लागी कृषि भ्रमणको व्यवस्था	कटहरी ६
२०	सामुहि तरकारी खेतीको व्यवस्था	कटहरी ६

कटहरी ७

क्र.स	योजनाको नाम	स्थान
१	श्री ज्योती महिला वचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण कार्यक्रम	कटहरी ७
२	वनसखण्डी मन्दिरलाई पर्यटक क्षेत्र बनाउने	कटहरी ७
३	वडा नं. ७ अन्तर्गत रहेका कृषि सहकारी संस्थाहरुलाई व्यवस्थित गर्ने	कटहरी ७
४	पशु तथा कृषि कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रदान गर्ने	कटहरी ७
५	कृषकहरुलाई विउ विजन व्यवस्थापन	कटहरी ७
६	दुग्ध व्यवस्थालाई व्यवस्थापन तथा वजारी करण गर्ने	कटहरी ७
७	साना उधमी विकास र विस्तारका लागी स्वरोजगार व्यवस्था	कटहरी ७
८	सामुदायीक रुपमा उन्नत जातको विउ विजन उत्पादन गर्नका लागी कार्यक्रम साथै उन्नतजातको खशी,बाख्रा ,गाइ ,मैसीका लागी	कटहरी ७
९	कृषी तरकारी खेती का लागी विउ विजन तथा खाधमलको व्यवस्था	कटहरी ७
१०	उन्नतजातको विउ बोका ४ वटा	कटहरी ७
११	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ७
१२	सुगुर तथा बाख्रा पालन तालिम तथा वितरण	कटहरी ७
१३	माछा पालन तालिम	कटहरी ७
१४	मूढा निर्माण तालिम	कटहरी ७
१५	व्यूटीपालर तालिम	कटहरी ७
१६	Computer तालिम	कटहरी ७
१७	महिला शसक्तिकरण तथा नेतृत्व तालिम	कटहरी ७
१८	आदीवासी सांस्कृती कार्यक्रम	कटहरी ७
१९	बृध्द बृध्दा न्यानो कपडा वितरण तथा उत्थान बृध्दा आश्रम	कटहरी ७
२०	आदीवासी संग्रालय निर्माण	कटहरी ७
२१	महिला कतौ सुरुवाल सिलाइ	कटहरी ७
२२	प्रापोजल लेखन तालिम (युवा युवती)	कटहरी ७
२३	युवा क्लव शसक्ती करण खेल कुद	कटहरी ७
२४	सरसफाइ जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ७
२५	महिला हिसा न्युकरण कार्यक्रम	कटहरी ७
२६	वाल विवाह रोक्ने अभियान तथा दाइजो प्रथा न्यूनी करण	कटहरी ७
२७	करेशा वारी तालिम विउ वितरण समेत	कटहरी ७
२८	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ७
२९	मूढा बनाउने तालिम	कटहरी ७
३०	झल्ला बुन्ने तालिम	कटहरी ७
३१	करेशा वारी तालिम विउ विजन वितरण	कटहरी ७
३२	Computer तालिम	कटहरी ७
३३	व्यूटीपालर तालिम	कटहरी ७
३४	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	कटहरी ७
३५	महिला क्षमता विकास तथा नेतृत्व तालिम	कटहरी ७
३६	वालविवाह न्यनीकरण कार्यक्रम	कटहरी ७

३७	आमा समुहलाइ अनुदान	कटहरी ७
३८	माछा भुरा वितरण तथा तालिम	कटहरी ७
३९	बाख्रा पालन सम्बन्धी तालिम	कटहरी ७
४०	सुगुर तालिम तथा वितरण	कटहरी ७
४१	कखुरा खोर निर्माण तथा तालिम	कटहरी ७
४२	सिचाइका लागी वोडिङग	कटहरी ७
४३	ट्यूबेल वितरण	कटहरी ७
४४	हयूमपाइप वितरण	कटहरी ७
४५	विजुली पोल	कटहरी ७
४६	चौक चौकमा सोलार	कटहरी ७
४७	खोलामा पुल निर्माण	कटहरी ७
४८	शौचालय निर्माण	कटहरी ७
४९	विधुतीय मिटर वितरण	कटहरी ७
५०	विधालय व्यवस्थापन लक्ष्मी प्रा.वि.	कटहरी ७
५१	कृषकहरुलाइ विउ विजक वितरणा	कटहरी ७
५२	युवाहरुलाइ मोवाइल मर्मत तालिम	कटहरी ७
५३	मोटरसाइकल मर्मत तालिम	कटहरी ७
५४	सिचाइको लागी वोडिङग विस्तार	कटहरी ७

गाउँपालिकाको कार्यालयतर्फ							
क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी			हालको अवस्था	
			प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा	रिक्त	पदपूर्ति
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (उपसचिव)	रा.प. द्वितीय	०	१	१	रा.प. तृतीय प्र.प्र. अ. रहेको	
२	शाखा अधिकृत	रा.प. तृतीय (प्रशासन) वा अधिकृत सातौँ/आठौँ	०	१	१	१	—
३	शाखा अधिकृत	रा.प. तृतीय (शिक्षा) वा अधिकृत सातौँ/आठौँ	०	१	१	—	१
४	जनस्वस्थ अधिकृत/म.वि.अ.	स्वस्थ अधिकृत सातौँ/आठौँ वा रा.प. तृतीय (विविध)	१	०	१	अधिकृतस्तर छोटौँ कार्यरत रहेको	
५	कृषी अधिकृत	रा.प. तृतीय (कृषी/पशु) वा अधिकृत सातौँ/आठौँ	१	०	१	१	—
६	लेखा अधिकृत	रा.प. तृतीय	०	१	१	—	१
७	इञ्जिनियर	रा.प. तृतीय (प्रा. सिभिल, जनरल, वि.आ., स्यानिटरी, सिञ्चाइ, हाइ वे) वा इञ्जिनियर छैटौँ/सातौँ/आठौँ	१	०	१	—	१
८	नायब सुब्बा (प्रशासन)	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटौँ/सहायक पाचौँ	०	६	६	२	४
९	नायब सुब्बा (न्याय)	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटौँ/सहायक पाचौँ	०	१	१	१	—
१०	प्राविधिक सहायक (शिक्षा)	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटौँ/सहायक पाचौँ	०	१	१	—	—
११	नायब सुब्बा म.वि.नि	रा.प. अनं. प्रथम/सहायक पाचौँ वा खरिदार/सहायक चौथो	०	१	१	—	१
१२	लेखापाल	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटौँ/सहायक पाँचौँ	०	१	१	—	१
१३	आन्तरिक लेखा परिक्षक	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटौँ/सहायक पाँचौँ	०	१	१	१	—
१४	सबइञ्जिनियर	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा. जनरल, सिञ्चाइ, हाइ वे) वा इञ्जिनियर छैटौँ/सहायक पाचौँ	२	०	२	—	२
१५	सबइञ्जिनियर	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा. जनरल, बिल्डिङ आर्किटेक्ट) वा इञ्जिनियर छैटौँ/सहायक पाचौँ	२	०	२	१	१
१६	सर्भेक्षक	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा.) वा सहायक पाचौँ (प्रा.)	१	०	१	१	—
१७	रेञ्जर नायब सुब्बा	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा. वन) वा अधिकृत छैटौँ/सहायक पाचौँ	१	०	१	१	—
१८	सह लेखापाल	रा.प. अनं. द्वितीय/सहायक पाचौँ/चौथो	०	१	१	१	१
			९	१६	२५	१०	१५
वडा कार्यालयतर्फ							
क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा		
१	नायब सुब्बा/खरिदार	रा.प. अनं. प्रथम (प्र.) वा अधिकृत छैटौँ वा रा.प. अनं. द्वितीय (प्र.)/सहायक पाचौँ/चौथो	०	७	७	—	७

२	सबइन्जिनियर/असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा.) वा अधिकृत छैटौं वा सहायक पाँचौं/चौथो (प्रा.)	७	०	७	७	—
		प्रति वडाकार्यालय कर्मचारी सङ्ख्या	७	७	१४	७	७

सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दी बाहेक गाउँपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी

क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी		
			प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा.प. तृतीय	१	—	१
२	खानेपानी तथा सरसफाई टेक्निसियन	रा.प. अनं. प्रथम	१	—	१
३	नायब सुब्बा	रा.प. अनं. प्रथम	—	१	१
४	महिला कार्यकर्ता	रा.प. अनं. द्वितीय	—	१	१
५	खरिदार	रा.प. अनं. द्वितीय	—	१	१
६	हेल्प डेस्क	रा.प. अनं. द्वितीय	—	१	१
७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	—	५	५
८	स्वीपर	श्रेणीविहिन	—	१	१
जम्मा			२	१०	१२

सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दी बाहेक वडा कार्यालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरू

क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१	खरिदार	रा.प. अनं. द्वितीय	—	६	६
२	प्राविधिक सहायक	रा.प. अनं. द्वितीय	१	—	१
३	मुखिया	रा.प. अनं. तृतीय	—	१	१
४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	—	७	७
जम्मा			१	१४	१५

सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दी बाहेक स्वस्थचौकीहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरू

क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी			हालको अवस्था	
			प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा	रिक्त	पदपूर्ति
१	सि.अ.हे.ब.	अधिकृतस्तर छैटौं	५	—	५	—	५
२	हे.अ.	सहायक पाचौं	२	—	२	—	२
३	अ.न.मि.	अधिकृतस्तर छैटौं	१	—	१	—	१
४	अ.न.मि.	सहायक पाचौं	५	—	५	—	५
५	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	४	—	४	२	२
६	अ.न.मि.	सहायक चौथो (करार)	—	—	—	—	२
७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (करार)	—	—	—	—	३
जम्मा			१७	—	१७		२०

कृषी विकास तर्फ

क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी		
			प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१	प्रा.स.	रा.प. अनं. प्रथम	३	—	३
२	एक गाउँ एक प्राविधिक	रा.प. अनं. द्वितीय (करार)	१	—	१
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (स्थायी)	—	१	१
४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (करार)	—	१	१
जम्मा			४	२	६

पशुपंक्षी विकास तर्फ					
१	प्रा.स.	रा.प. अनं. प्रथम	२	-	२
२	एक गाउँ एक प्राविधिक	रा.प. अनं. द्वितीय (करार)	१	-	१
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (ज्यालादारी)	-	१	१
जम्मा			३	१	४

आ.व. २०७४।०७५ को पूर्वाधार विकास तर्फको सि. नं. १७३ आकस्मिक मर्मत सुधार कार्यक्रममा विनियोजित रकम रु. ५२ लाखबाट भएको खर्च विवरण

सि नं	योजनाको विवरण	रकम
१	श्री अम्मर प्रा.वि. मा ट्यूबेल जडान, वडा नं. ७	१६,२९७.००
२	बाङ्गे हटियामा खानेपानी ट्यूबेल जडान, वडा नं. ७	१०,०००.००
३	हुरहुरीया टिकाराम टोल जुडि पक्की पुलदेखि उत्तर झोलुङ्गे पुलसम्म सडक मर्मत, वडा नं. ६	५०,०००.००
४	होलाइ मार्ग बौकी माइ थान दक्षिण सडक, वडा नं. २	५०,०००.००
५	मन्दिर दक्षिण नहरको बाटो ग्राभेल मर्मत, वडा नं. २	९७,०००.००
६	सुर्य दल गणसंग साङ्गेदारीमा २ वटा सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा साङ्गेदारी, वडा नं. ४ र ५	१५०,०००.००
७	सुर्यदल गणद्वारा संचालित सर्पदंश उपचार केन्द्रको लागि सोलार जडान गर्न	४९,०००.००
८	बटु टोल सिमाना जोडने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	२५,०००.००
९	होलाइ मार्ग बौकी माइ थानदेखि दक्षिण पश्चिम दुखाइ पासवानको घरसम्म जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	५०,०००.००
१०	रंगेली रोड दक्षिण गंगाइ कामतको घरदेखि कालीभासा पिछडासम्म कच्ची नाला सफा गर्ने काम, वडा नं. ३	१०,०००.००
११	चम्राहि चौकबाट दक्षिणा सडकमा ग्याविन वक्स भर्ने काम, वडा नं. ४	२५७,७९३.२२
१२	नुरानी मशुजिदमा शौचालय निर्माण, वडा नं. ३	१५,०००.००
१३	होलाइ मार्गथान दक्षिण जश्चिमको दोश्रो बाटो घनश्याम साहको घर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	५०,०००.००
१४	ज्योति महिला बचत तथा ऋण सहकारी सथाको भवन मर्मत, वडा नं. ६	९७,०००.००
१५	आदर्शटोल गणेश डेरी उद्योग दक्षिण पूर्व सडकको अन्तु पोखरेलको घरदेखि शारदा थापाको घर हदै जाने बाटो ग्राभेल, वडा नं. २	१४५,५००.००
१६	वासु निरौलाको घरदेखि सजय मण्डलको घरसम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. २	९७,०००.००
१७	टिकाराम टोल कल्भर्टदेखि उत्तरधरा खोलासम्म सडकमा माटो पुर्ने काम, वडा नं. ६	२०,०००.००
१८	मन्त्रीटोलको लहसन राजवंशीको घर देखिउत्तर पूर्व मुल नहरसम्म बाटो ग्राभेल, वडा नं. ६	२९५,०००.००
१९	खानेपानी ट्यूबेल जडान, वडा नं. ४	१५,०००.००
२०	सुखानी खोलामा बाँसको पुल निर्माण, वडा नं. ६	६३,६६८.००
२१	जितनारायण सरदारको घरदेखि ग्राम थानसम्म जाने सडक मर्मत, वडा नं. ५	३४८,६४६.००
२२	हयूमपाइप जडान, वडा नं. ५	९३,८९६.३२
२३	दिनाभद्री मन्दिर पूर्व ललिताको घरसम्म सडक ग्राभेल, वडा नं. ४	२३,३९८.००
२४	थलाहा भौडाहा सडक मर्मत, वडा नं. ६ र ७	४८६,११४.००
२५	कार्यालयको पुरानो भवन मर्मत, वडा नं. ३	९६७,६९०.००
२६	मिक्स गिट्टि हाल्ने काम, वडा नं. २	९४,०००.००
२७	स्वास्थ्य चौकीमा रहेको वर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण, वडा नं. ३	१८८,१२७.००
२८	रामजानकी कृषक समुहको सिचाई वाटर कोष निर्माण, वडा नं. ६	१०६,८६४.००
२९	केबट कल्याण समाजको सामुदायिक भवन मर्मत, वडा नं. ३	९३,०००.००
३०	विभिन्न सडक मर्मत, वडा नं. २, ३ र ४	४९८,४००.४८
३१	नाला सरसफाई जामुन गछिमा, वडा नं. ४	७२,२१४.२१
	जम्मा	४,५३५,४४८.२३

आ.व. २०७४।०७५ को सामाजिक विकास तर्फको सि.नं.३० मशजद\मन्दिर व्यवस्थापन शिर्षकमा विनियोजित रकम रु. २५ लाखबाट भएको खर्च विवरण

सि नं	योजनाको विवरण	रकम रु
१	रामजानकी मन्दिरमा रंगरोगन तथा प्लास्टर, वडा नं. ६	१००,०००.००
२	१०८ दुर्गा मन्दिर, वडा नं. ६	१००,०००.००
३	गुरु वावा कविर आश्रम वावा मन्दिर, वडा नं. ६	२००,०००.००
४	सतारहरुको कुलदेवता मङ्गीथान मन्दिर निर्माण, वडा नं. ६	१००,०००.००
५	श्री रामजानकी मन्दिर, वडा नं. १	१००,०००.००
६	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन निर्माण, वडा नं. २	३००,०००.००
७	मदर्शा हनिफया कादरिया आधारभुत विद्यालय मर्मत, वडा नं. २	१००,०००.००
८	नर्मदेश्वर महादेव मन्दिर, वडा नं. ३	३००,०००.००
९	जनपूय उ.मा.वि.दक्षिण ओम शान्ति मन्दिर जाने सडक, वडा नं. ३	५०,०००.००
१०	अनन्त मन्दिर निर्माण, वडा नं. ४	३००,०००.००
११	लोहन्द्रा घाट हनुमान मन्दिर, वडा नं. ४	५०,०००.००
१२	मनोकामना शिद्धि हनुमान मन्दिर, वडा नं. ३	२९,०००.००
१३	कलाशाहको घर छेउ दिनाभद्री मन्दिर निर्माण, वडा नं. ४	१००,०००.००
१४	इदगाह कम्पाउण्डवाल निर्माण, वडा नं. ४	१००,०००.००
१५	हनुमान मन्दिर मर्मत, वडा नं. ५	२००,०००.००
१६	वावा वनस्वण्डी मन्दिरमा दिवाल लगाउने काम, वडा नं. ७	३००,०००.००
	जम्मा	२,४२९,०००.००

आ.व. २०७४।०७५ को सामाजिक विकास तर्फको सि.नं.३६ खेलकुद विकास शिर्षकमा विनियोजित रकम रु.५ लाख

१	गाउतह स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम, वडा नं. ६	१०९,०००.००
२	खयरवना यूवा क्लव दौड प्रतियोगिता, वडा नं. ४	२९,०००.००
३	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन, वडा नं. १	४०,०००.००
४	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन, वडा नं. २	४०,०००.००
५	समाज कल्याण यूवा क्लव द्वारा खेलकुद सामग्री खरीद, वडा नं. ३	४०,०००.००
६	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता, वडा नं. ४	४०,०००.००
७	फुटबल खेल मैदान मर्मत, वडा नं. ५	४०,०००.००
८	जिल्ला स्तरीय नकआउट फुटवल प्रतियोगिता, वडा नं. ७	८०,०००.००
	जम्मा	४०२,०००.००